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Jak zamożne są nasze 
samorządy?
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Czytaj, wyrażaj Swoje opinie.

24 godziny na dobę.

POWIAT
Wiola�Woźniczko

Czasopismo „Wspólnota” opu-
blikowało ranking bogactwa samo-
rządów za 2016. Powiat olkuski 
oraz cztery gminy awansowały, 
dwie natomiast zaliczyły spadek 
w porównaniu do poprzedniego 
roku. Zestawienie opracowali 
Paweł Swianiewicz, profesor nauk 
ekonomicznych i kierownik Za-
kładu Rozwoju i Polityki Lokalnej 
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O G Ł O S Z E N I E  U M I G  O L K U S Z

Ciąg�dalszy�ze�strony 1

na Wydziale Geografii i Studiów 
Regionalnych Uniwersytetu War-
szawskiego oraz Julita Łukomska, 
adiunkt w tym samym zakładzie.

Jak liczono zamożność?
Metoda obliczania wskaźnika 

taka sama, jak w ubiegłym roku. 
Uwzględniono tylko dochody własne 
i przyznane subwencje. Pominięto 
wpływy z dotacji celowych, gdyż 
wysoka dotacja potrafi wywindować 
samorząd bardzo wysoko w rankin-
gu, ale nie ma związku z trwałym 
wzrostem zamożności. Dochody 
wpływające do budżetu zostały sko-
rygowane na dwa sposoby. Odjęto 
składki przekazywane przez samo-
rządy w związku z subwencją rów-
noważącą (regionalną w przypadku 
województw), czyli tzw. janosikowe. 
Do faktycznie zebranych dochodów 
dodano skutki zmniejszenia stawek, 
ulg i zwolnień w podatkach lokalnych, 
by porównywać faktyczną zamoż-
ność, a nie skutki podejmowanych 
w gminach autonomicznych decyzji 
odnoszących się do polityki fiskalnej. 
Tak skorygowane dochody podzielono 
przez liczbę mieszkańców danego 
samorządu.

Gdzie lokują się nasze 
samorządy?

Do góry pnie się powiat olkuski. 
Poziom zamożności w przeliczeniu 
na jednego mieszkańca za 2016 wy-
niósł 715,78 zł, co dało 146 miejsce 
(rok temu 152). Dla porównania na 
pierwszym miejscu jest powiat przy-
suski z województwa mazowieckiego 
(1342,14 zł), a na ostatnim – powiat 
łomżyński z województwa podlaskiego 
(347,55 zł).

Olkusz w ubiegłorocznym ran-
kingu był na 200 lokacie. Obecnie 

zajmuje 178 miejsce z zamożnością 
na mieszkańca wynoszącą 2567,94 zł. 
Od pierwszej edycji zestawienia opra-
cowywanej za 2001 rok liderem pozo-
stają dolnośląskie Polkowice (5647,29 
zł). Ostatnie, 267 miejsce zajmuje 
Kazimierza Wielka z województwa 
świętokrzyskiego (2141,66 zł).

Wśród pozostałych miast Bukow-
no i Wolbrom awansowały. W pierw-
szej miejscowości zamożność per 
capita wynosi 3346,39 zł, co daje 87 
miejsce (89 rok temu). Z kolei Wol-
brom uplasował się na 452 pozycji 
z wynikiem 2513,04 zł (546 lokata 
rok temu). Zestawienie w tej kate-

gorii otwiera Krynica Morska z woje-
wództwa pomorskiego (14089,00 zł), 
a zamyka na 575 pozycji zachodnio-
pomorski Moryń (2203,11 zł).

W kategorii gmin wiejskich awans 
zanotowały Klucze (2643,59 zł). Teraz 
zajmują 823 miejsce, a w poprzednim 
rankingu plasowały się na 1015 lo-
kacie. Pozostałe dwie gminy wiejskie 
z naszego powiatu znalazły się na 
dalszych miejscach niż przed rokiem: 
Bolesław z wynikiem 3978,04 zł z 52 
miejsca na 68 oraz Trzyciąż z zamoż-
nością per capita 2532,69 zł z 1083 
miejsca na 1095. Liderem grupy od lat 
pozostaje łódzki Kleszczów (40470,43 
zł), a listę zamyka lubelska Dubienka 
(1909,29 zł).

Województwo małopolskie od 
kilku lat plasuje się na końcu 
stawki (191,34 zł). Na pierwszej 
lokacie widnieje województwo 
mazowieckie (310,24 zł). Wśród 
miast wojewódzkich triumfy święci 
Warszawa (6765,37 zł), a zestawie-
nie zamyka Gorzów Wielkopolski 

(3793,35 zł). Kraków awansował z 6 
na 5 miejsce (4940,04 zł).

Kto jest na dwóch biegu-
nach?

Wśród finansowej arystokracji, 
jak autorzy rankingu nazwali gminy, 
w których dochody na mieszkańca 
przekraczają 5 tys. zł, są 43 samorzą-
dy. Tutaj wyodrębniono trzy kategorie: 
ośrodki w rdzeniu obszarów metro-
politalnych (jak Warszawa czy Sopot) 
czy w zamożnej strefie podmiejskiej 
(siedem gmin wokół Warszawy, Suchy 
Las i Tarnowo Podgórne koło Pozna-
nia oraz Kobierzyce koło Wrocławia); 
gminy o bardzo silnie rozwiniętej funk-
cji turystycznej (np. Rewal, Mielno, 
Ustronie Morskie, Krynica Morska, 
Karpacz; stosunkowo niewielkie gminy 
obdarzone surowcami naturalnymi 
lub dużymi zakładami (np. Kleszczów, 
kilka gmin w Zagłębiu Miedziowym). 

W 133 gminach dochód na miesz-
kańca kształtuje się na poziomie 
poniżej 2300 zł. Aż 47 z nich leży 
w województwie lubelskim, a pozosta-
łe w województwach: podkarpackim, 
świętokrzyskim i podlaskim.

Co wpływa na dochody?
Autorzy rankingu zaznaczają, że 

do tej pory opierali swe zestawienia 
zazwyczaj na na dynamice wskaźni-
ków finansowych, uważając, że jest to 
dobra ilustracja kondycji polskich sa-
morządów. -Tym razem mam wrażenie, 
że nie jest to do końca prawda. Wskaź-
niki, o których mówimy, nadal wydają 
się istotne. Ale zmiany w otoczeniu, 
w którym działają samorządy, w więk-
szym stopniu niż dotychczas odnoszą 
się do innych czynników. Na przykład 
do zakresu kompetencji. Dotyka to 
przede wszystkim województw, ale 
bardzo ważne rzeczy dzieją się też 
na poziomie gminnym. Wspomnijmy 
chociażby pozbawienie samorządów 
prawa do podejmowania samodziel-
nych decyzji dotyczących sieci szkół. 
Albo o planach dotyczących funda-
mentalnych zmian w funkcjonowaniu 

regionalnych izb obrachunkowych. 
Albo o nowych zadaniach finansowa-
nych znacznymi dotacjami z budżetu 
państwa. Wszystko to ma fundamen-
talne znaczenie dla funkcjonowania 
samorządów, ale albo nie znajduje 
bezpośredniego odbicia we wskaźni-
kach finansowych, albo powoduje, 
że mechaniczne odczytywanie zmian 
tych wskaźników może doprowadzić 
do mylnych wniosków – uważa prof. 
Paweł Swianiewicz.

Jako przykład podaje zmiany 
wielkości dochodów samorządowych 
w trakcie bieżącej dekady. „W 2016 
r. bardzo silnie (o ponad 15 proc.) 
wzrosły one w gminach, nieco wolniej 
w miastach na prawach powiatu, 
zaś wyraźnie spadły w samorządach 
wojewódzkich. Wzrost wynika przede 
wszystkim z wykonywania nowych 
zadań związanych z Programem 500+. 
Widać to w kategorii „dotacje celowe” 
(w 2016 r. były one ponad dwa razy 
wyższe niż dwa lata wcześniej). W przy-
padku udziałów w podatkach do-
chodowych wzrost wyniósł znacznie 
mniej – niespełna 10 proc., w podatku 
od nieruchomości – 3 proc., a w sub-
wencji ogólnej – 3,5 proc. Zwiększenie 
poczucia komfortu finansowego (o ile 
w ogóle się pojawiło) nie było więc 
tak silne, jak wynikałoby to z samej 
zmiany łącznych dochodów(....) – czy-
tamy w rankingu.

Mniej wydatków, mniej 
długów

W 2016 roku jeszcze wyraźniej 
niż w poprzednim roku obniżył się 
poziom wydatków inwestycyjnych 
samorządów, najniższy od 2005 
roku – to kolejna konkluzja autorów 
rankingu. Spadek ten jest najbardziej 
widoczny w województwach. W 2016 
r. wydatki te były ponad dwa razy 
niższe niż w roku poprzednim. Spadła 
też wielkość środków unijnych wydat-
kowanych przez samorządy (ponad 
cztery razy mniej niż rok wcześniej). 
Zmniejsza się za to zadłużenie samo-
rządów, co najbardziej widoczne jest 
w gminach.

Ul. Sosnowa 
zastąpi ul. 

XXX-lecia PRL
klucze

Wiola�Woźniczko�

Od piątku, 28 lipca, nazwa 
ulicy XXX-lecia PRL w Klu-
czach, przechodzi do historii. 
Teraz będzie to ul. Sosnowa. 
Zmiana wynika z ustawowych 
wymogów.

Na początku lipca kluczewscy 
radni przyjęli stosowną uchwałę, 
zgodnie z Ustawą z dnia 1 kwiet-
nia 2016 roku o zakazie propa-
gowania komunizmu lub innego 
ustroju totalitarnego przez nazwy 
budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. Gmina 
przeprowadziła wcześniej zebra-
nia konsultacyjne oraz ankietę 
internetową, w której mieszkańcy 
mogli wskazać jedną z dwóch pro-
ponowanych nazw: ul. Sosnową 
lub ul. Leśną. Mogli również podać 
własny pomysł na nazwę ulicy, ale 
z tej opcji nie skorzystała żadna 
z osób biorących udział w ankie-
cie. Większą aprobatę uzyskała 
ul. Sosnowa.

Kluczewski urząd informuje, 
że zmiana nazwy dokonana na 
podstawie ustawy nie będzie miała 
wpływu na ważność dokumentów 
zawierających nazwę dotychcza-
sową. Dowód osobisty, prawo 
jazdy oraz dowody rejestracyjne 
pojazdów będą ważne dopóki nie 
upłynie ich termin ważności. - 
Pisma oraz postępowania sądowe 

i administracyjne w sprawach do-
tyczących zmiany nazwy, dokona-
nej na mocy ustawy, w księgach 
wieczystych, rejestrach, ewiden-
cjach i dokumentach urzędowych 
będą również wolne od opłat. 
Osobistej aktualizacji wyma-
gać będzie karta ubezpieczenia 
zdrowotnego NFZ. Elektroniczna 
karta ubezpieczenia zdrowotnego 
wydawana jest bezpłatnie – czy-
tamy na stronie Urzędu Gminy 
w Kluczach.

Władze gminy zapowiadają, 
że poinformują o zmianie adresu 
zarządców nieruchomości (m. in. 
Olkuską Spółdzielnię Mieszka-
niowa administrującą blokami), 
a także Urząd Statystyczny, Urząd 
Skarbowy, ZUS, KRUS, Pocztę, 
Starostwo Powiatowe, Policję oraz 
służby ratunkowe. - Należy zwró-
cić szczególną uwagę i podawać 
właściwy nowy adres podczas 
załatwiania wszelkich formalności 
w urzędach i instytucjach – przy-
pominają władze gminy.
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Kondolencje, 
Nekrologi, 

Podziękowania
tel. 32 754 44 77

Remont przy ul. Polnej 4 pilnie 
potrzebny

Olkusz
Wiola�Woźniczko

- Co z remontem ulicy Polnej 
wzdłuż bloku nr 4 i z parkingiem? 
Jak długo jeszcze będziemy 
czekać na remont? Czy do końca 
kadencji doczekamy się realizacji 
planu? – piszą do naszej redak-
cji zniecierpliwieni mieszkańcy. 
Pomocy szukają także u swojego 
radnego. Kiedy długo wyczeki-
wana modernizacja stanie się 
faktem?

Wielokrotnie łatane dziury na 
wspomnienie drodze wyglądają 
równie fatalnie, jak stan pobliskie-
go parkingu. – Płacimy podatki 
i chyba mamy prawo mieć jezdnię 
pod blokiem na miarę XXI wieku 
- argumentują mieszkańcy ul. 
Polnej. W ich imieniu o przepro-
wadzenie modernizacji wystąpił 
też do włodarza miasta radny 
miejski Michał Masłowski. 

Radny zwraca uwagę na fakt, że 
droga i pobliskie miejsca parkingowe 
były od wielu lat pomijane w remon-
tach, a bieżące łatanie ubytków nie 
przynosi żadnego efektu. - Dodat-
kowy problem stanowi teren wzdłuż 
ogrodzenia między śmietnikiem 
a wjazdem do IV LO. Udało się wy-
gospodarować miejsce na śmietnik, 
a w tym roku zmienić złamaną lampę 
na nową, jednak brak zagospodaro-

wania wąskiego paska terenu o dłu-
gości około 20 metrów i szerokości 
3 metrów powoduje, że kierowcy 
parkują w błocie. Teren ten mógłby 
zostać wyłożony na przykład płytkami 
uzyskanymi z rozbiórki chodnika na 
remontowanym odcinku ul. Polnej 
12 lub innego remontu w mieście – 
twierdzi Michał Masłowski.

Burmistrz Roman Piaśnik prze-
konuje, że gmina sukcesywnie po-

prawia infrastrukturę drogową na ul. 
Polnej, a zakres prac jest każdorazo-
wo uzgadniany z przewodniczącym 
osiedla, aby wykonane prace spełnia-
ły oczekiwania mieszkańców. -Obec-
nie trwa drugi etap przebudowy ul. 
Polnej. Zadanie polega na przebudo-
wie jezdni i chodników oraz dobudo-
wie miejsc postojowych przy blokach 
nr 10 i 12. Ponadto zostaną wykonane 
miejsca postojowe wzdłuż ogrodzenia 
przy bloku nr 4 przy wjeździe do IV LO 
- odpowiada na interpelację radnego 
burmistrz Roman Piaśnik. Na pytania 
dotyczące remontu do naszej redakcji 
nadeszła z magistratu odpowiedź 
podobnej treści. Rzecznik Michał 
Latos dodał jeszcze, że zakończenie 
drugiego etapu prac przewidziane 
jest na sierpień.

Kiedy zatem można spodziewać 
się dalszej modernizacji ul. Polnej? 
Na pewno nie w tym roku. Inwestycja 
zostanie potraktowana jako propozy-
cja do przyszłorocznego budżetu.

Powiat 
remontuje 

szkoły
POWIAT

Wiola�Woźniczko

-Od momentu jak mamy wpływ 
na finanse powiatu założyliśmy, 
że na infrastrukturę szkolną bę-
dziemy wydawać milion złotych 
rocznie na ten cel i tak jest. Zanie-
dbania i zaniechania sięgają wielu 
lat wstecz, ale najważniejsze, że 
coś się dzieje. I nie powiedzieliśmy 
jeszcze ostatniego słowa na ten 
rok – pochwalił się na Facebo-
oku starosta Paweł Piasny. Jakie 
szkolne inwestycje zaplanowano 
w najbliższym czasie?

W I LO za 16 tys. złotych zosta-
ną wyremontowane pracownie. Trzy 
inwestycje zaplanowano w II LO: na-
prawę dachu na sali gimnastycznej, 
renowację parkietu z obudową kalo-
ryferów na sali gimnastycznej oraz 
przebudowę zewnętrznych schodów. 
Każde z tych zadań wyceniono na 50 
tys. złotych. W IV LO 70 tys. złotych 
kosztować będzie wymiana oświetle-
nia na sali gimnastycznej, a 10 tys. 
złotych założenie siatek ochronnych 
na okna w tym pomieszczeniu. 150 
tys. złotych to cena wykonania utwar-
dzenia placu przy szkole.

31 tys. 500 złotych przeznaczono 
na renowację parkietu i malowanie 
sali gimnastycznej w ZS nr 1. 3 tys. 
złotych to z kolei koszt naprawy 
dachu w tej placówce. W ZS nr 3 i ZS 
w Wolbromiu zaplanowano renowację 
parkietów w salach lekcyjnych, co 
kosztować będzie odpowiednio 35 
tys. złotych i 20 tys. złotych. W ZS 
nr 4 w planach jest naprawa dachu 
(33 tys. złotych), a w Zespole Szkół 
Specjalnych remont sal lekcyjnych 
(30 tys. złotych). Do edukacyjnych 
inwestycji zalicza się również remont 
w poradni psychologiczno – pedago-
gicznej za 15 tys. złotych.

Przy trzech placówkach powsta-
ną wielofunkcyjne boiska. W jednym 
przypadku znamy już przetargowe 

rozstrzygnięcie. Boisko przy ZS 
w Wolbromiu będzie kosztować 267 
tys. 894 złote, a wykona je Przed-
siębiorstwo Handlowo – Usługowe 
Grumix z Słupi. Przetarg na budowę 
boiska przy ZS nr 4 jeszcze trwa, 
natomiast dwa postępowania na 
taką inwestycję przy I LO zostały 
unieważnione (za pierwszym razem 
cena w jedynej złożonej ofercie prze-
kraczała środki przeznaczone na ten 
cel, za drugim razem nie było żadnych 
oferentów). - W tej sytuacji zgodnie 
z przepisami możemy zlecić budowę 
boiska bez przetargu. Wszystko wska-
zuje na to, że w przyszłym tygodniu 
Zarząd Powiatu podpisze umowę 
z wykonawcą, a kwota inwestycji wy-
niesie około 290 tys. złotych - dodaje 
Paweł Piasny. Na wszystkie trzy 
sportowe przedsięwzięcia przyznano 
dotację z Ministerstwa Sportu i Tury-
styki. Według listy zamieszczonej na 
stronie ministerstwa kwota dotacji to 
300 tys. 900 złotych.

Starosta Piasny deklaruje, że 
większość robót na pewno zostanie 
wykonana w okresie wakacyjnym.

Czy w Kluczach powstanie hala 
sportowa?

klucze
Wiola�Woźniczko

Władze gminy Klucze chcą 
wybudować nową halę sportową. 
Obiekt miałby powstać przy 
szkole podstawowej przy ul. Za-
wierciańskiej w Kluczach.

Gmina niedawno rozpoczęła 
szukanie wykonawcy dokumen-
tacji projektowej planowanej hali. 
Według zapisów zawartych w za-
pytaniu ofertowym, obiekt miałby 
tworzyć kompleks wraz z budyn-
kiem szkoły, a równocześnie był 
dostępny po zamknięciu szkoły. 
Wymogiem jest dostosowanie go 
do potrzeb osób niepełnospraw-
nych. Hala sportowa o wymiarach 
zewnętrznych ok. 45 m x ok. 28 
m ma być połączona przewiązką 
z istniejącym budynkiem szkoły. 

Na głównej arenie hali zaplanowa-
no boiska do: piłki ręcznej (40 m x 
20 m), piłki nożnej halowej (40 m 
x 20 m), siatkówki (2 boiska o wy-
miarach 18 m x 9 m), koszykówki 
(1 boisko o wymiarach 28 m x 15 m 
oraz 3 boiska o wymiarach 20 m x 
9 m), tenisa (24 m x 11 m). Dodat-
kowym wyposażeniem hali będzie 
ściana wspinaczkowa, a na trybu-
nach znajdzie miejsce minimum 
150 osób. Na zapleczu mieściłyby 
się szatnie, siłownia i toalety. Przy 
nowej hali mają pojawić się rów-
nież miejsca parkingowe.

Na ogłoszone zapytanie oferto-
we wpłynęło 19 ofert, z czego jedna 
została wycofana. Postępowanie 
zostało jednak unieważnione, 
ponieważ „(...) między złożonymi 
ofertami istnieje rażąca dyspro-
porcja co do ceny oferty najwyższej 
i najniższej cenowo (,,,). Zamawia-

jący przy tak dużej różnicy cen 
ofertowych nie jest w stanie ich 
uznać za porównywalne i wybrać 
jedynie najtańszej oferty jako naj-
korzystniejszej, która jednocześnie 
gwarantowałaby należyte wyko-
nanie przedmiotu zamówienia, 
przy zachowaniu zasad uczciwej 
konkurencji – czytamy w Biule-
tynie Informacji Publicznej gminy 
Klucze.

Najniższa oferta opiewała na 
kwotę 37 tys. 860 złotych brutto, 
a najwyższa na kwotę 159 tys. 900 
złotych brutto.

Co dalej? - Pomysł wybudo-
wania hali nie jest nowy. Kilka lat 
temu powstała nawet dokumen-
tacja. Być może wrócimy do niej 
i spróbujemy ją dostosować do 
obecnych wymogów. Gdyby udało 
się opracować projekt, wówczas 
postaramy się o dofinansowanie 

z Ministerstwa Sportu i Turysty-
ki. Optymistycznie zakładam, że 
mógłby to być przyszły rok. Hala 
na pewno jest potrzebna, ponieważ 
jesteśmy jedną z niewielu gmin 
w Polsce, która nie ma takiego 
nowoczesnego, pełnowymiarowego 
obiektu – komentuje wójt gminy 
Klucze Norbert Bień.

Na razie nie jest znany dokład-
ny koszt inwestycji. Władze gminy 
ostrożnie szacują, że całość mogła-
by się zamknąć w 7 mln złotych.
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TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW 
O ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO W 2017 

ROKU

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje, 
że od dnia 01 sierpnia 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2017 
roku można składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej. 
Wnioski dostępne:
 1. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1,    
  pokój 242, lub
 2. na stronie internetowej: www.umig.olkusz.pl- odnośnik- 
 Biuletyn Informacji Publicznej 
Wniosek wraz z dołączonymi fakturami VAT (lub ich kopiami), 
potwierdzającymi zakup oleju napędowego w okresie od 
dnia 01 lutego 2017 roku do dnia 31 lipca 2017 roku w 
ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2017 rok można 
złożyć w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 
pokój nr 242, lub przesłać na adres urzędu za pośrednictwem 
operatora pocztowego z zachowaniem terminu nadania pisma 
u operatora pocztowego.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki nr 105/4 o pow. 652 m2, 
położonej w Osieku gm. Olkusz, stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą 

KR1O/00032080/1. Działka niezabudowana i niezagospodarowana, o kształcie wydłużonego 
prostokąta, o szerokości 8 m. Dostęp do drogi publicznej , powiatowej nr 1086K za pośrednictwem drogi gruntowej 
zlokalizowanej na działce nr 105/2 oraz drogi częściowo gruntowej i z nawierzchnią asfaltową na działce nr 547. 
Nieruchomość posiada możliwość podłączenia do sieci: wodociągowej i energetycznej. Na działce nr 105/4 
w jej południowo-zachodniej części , znajduje się fragment sieci wodociągowej. Zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego dla północnej części Osieka i Sieniczna - działka nr 105/4 znajduje się na 
terenie oznaczonym symbolem „ A.2MN” – opisanym jako: „ tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej” oraz 
częściowo w „strefie ochrony krajobrazu otwartego ”. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 52.420,00 zł 
(słownie: pięćdziesiąt dwa tysiące czterysta dwadzieścia złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. 
Sprzedaż opodatkowana podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium 
w wysokości 10.400,00 zł do dnia 25.08.2017 r. włącznie, na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr:  
03 1240 4748 1111 0000 4868 9878. 

Przetarg odbędzie się w dniu 30 sierpnia 2017r. o godz. 11.00 w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 207, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.
pl w dziale Nieruchomości , portalu internetowym: www.olkusz.otodom.pl oraz www.bipmalopolska.pl/umigolkusz 
w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne. Szczegółowe informacje o przetargu można 
uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 204, telefon 
(32) 6260204. 

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz 
obok pok. 211 oraz na tablicy ogłoszeń przed Urzędem Miasta i Gminy Olkusz w dniach od 
28.07.2017r. do 18.08.2017r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych do 

najmu i dzierżawy na okres do 3 lat: 

- działka nr 670/50 o pow. 5m2 położona  w Olkuszu przy ul. Sikorka z przeznaczeniem pod zieleń przydomową. 
Stawka czynszu: zgodnie  z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu  z 17.05.2011r. 30,00zł netto. 
Termin wnoszenia opłat: rocznie: do 31 marca każdego roku z góry,
- działka nr 2898/1 o pow. 145m2 położona w Olkuszu przy ul. Parkowej z przeznaczeniem pod ogród przydomowy 
warzywno- owocowy (przyległy do nieruchomości nr 2897/2). Na w/w terenie zabrania się stawiania urządzeń 
i budynków trwale związanych z gruntem. Stawka czynszu: zgodnie  z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej 
w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości: 60,00zł .Termin wnoszenia opłat: rocznie: do 31marca  każdego roku 
z góry,
- część działki: nr 927/21 o pow. 54m2 położonej w Olkuszu przy ul. Cegielnianej z przeznaczeniem pod zieleń 
przydomową. Na w/w terenie zabrania się stawiania urządzeń i budynków trwale związanych z gruntem. Stawka 
czynszu: zgodnie  z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości: 1,40zł/m2 (tj.  
92,99zł brutto). Termin wnoszenia opłat: rocznie: do 31marca  każdego roku z góry,
- najem pomieszczenia socjalnego o pow. 10m2 położonego w budynku przy ul. Składowej usytuowanego na 
działkach nr 2576/8, 2576/18. Stawka czynszu: zgodnie  z  Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz nr 
0050.1758.2016 z 03.11.2016r. w wysokości: 6,50zł/m2 netto (tj.79,95zł brutto) . Termin wnoszenia opłat: do 10 
każdego miesiąca z góry. Dodatkowe opłaty za media,
- najem pomieszczenia magazynowego w budynku  przy ul. Składowej o pow. 37,68m2 (działkai nr 2115/29). 
Stawka czynszu: zgodnie  z Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz nr 0050.2309.2017 z 29.06.2017r. 
w wysokości: 1,90zł/m2 netto (tj. 88,06zł brutto). Termin wnoszenia opłat: do 10 każdego miesiąca  z góry. 
Dodatkowe opłaty za media,
 - działka nr 2896/5 o pow.120m2 oraz działka nr 2897/5 o pow.200m2 położone w Olkuszu przy ul. Parkowa  
z przeznaczeniem pod infrastrukturę techniczną w postaci rurociągu gazowego. Stawka czynszu ustalona na 
podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez Rzeczoznawcę Majątkowego (tj.282,90zł brutto). Termin 
wnoszenia opłat: rocznie: do 31 marca każdego roku z góry,
- część działki 2689/48 o pow. 800m2 (po 40 m2 na garaż) położonej w Olkuszu przy ul. Korczaka z przeznaczeniem 
pod garaże murowane ( garaże stanowią własność  prywatną , obecnie użytkowane bezumownie). Stawka czynszu: 
zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości – 1,00zł/m2 netto. Termin 
wnoszenia opłat: do 10 każdego miesiąca z góry. 

*W przypadku wpłynięcia więcej niż jednego wniosku o dzierżawę nieruchomości, wyłonienie Dzierżawcy nastąpi 
w drodze przetargu, a stawka czynszu będzie stawką osiągniętą w przetargu.
** Ogłoszenie może zostać zmienione lub odwołane. 

Dzierżawa przeznaczona jest dla osób fizycznych i prawnych. Osoby zainteresowane zawarciem umowy dzierżawy winny w terminie 
wywieszenia wykazu złożyć w tut. Urzędzie wniosek na dzierżawę nieruchomości. Oferta winna zawierać następujące informacje: 
oznaczenie nieruchomości, położenie, propozycję zagospodarowania, proponowany okres dzierżawy oraz proponowaną stawkę czynszu 
z tytułu dzierżawy. Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem w godz. 7:00-15:00 (pok. nr 210) 
lub pod numerem telefonu 32 626-02-10.

OGŁOSZENIE
Realizując zadania w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia  w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków – na podstawie analiz fizykochemicznych 
i bakteriologicznych wód z ujęć oraz sieci 

wodociągowej, wykonywanych przez Zakładowe Laboratorium 
Badania Wody i Ścieków PWiK Sp. z o.o. w Olkuszu (posiadającego 
akredytację Polskiego Centrum Akredytacji) informuję,  
iż w I półroczu 2017 r. jakość wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi w gminach: Olkusz, Bukowno, Bolesław i Klucze spełniała 
wymogi Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 13 listopada 2015 r. 
w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz
Bożena Krok

Z-ca Burmistrza
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Olkusz
Wiola�Woźniczko

Olkusz dołączył do grona wielu 
miejscowości w całym kraju, w któ-
rych mieszkańcy protestowali pod 
sądami w obronie wymiaru spra-
wiedliwości. 

Uchwalone przez parlament 
ustawy dotyczące ustroju sądów 
powszechnych, Krajowej Rady Są-
downictwa oraz Sądu Najwyższego 
wzbudziły sprzeciw części naszego 
społeczeństwa.

Protestujący deklarowali jeden 
wspólny cel – nie dopuścić do łamania 
konstytucji i obronić niezawisłość 
sądów. W Olkuszu wśród zebranych 
byli ludzie w różnym wieku i jak sami 
podkreślali - beż żadnego namaszcze-
nia partyjnego.

Zapalone świeczki i znicze, czy-
tanie konstytucyjnej preambuły, 
odśpiewanie hymnu Polski – w taki 
sposób, podobnie jak w innych mia-
stach Polski, gromadzący się przed 
budynkiem sądu mieszkańcy Olkusza 

wyrażali swoje niezadowolenie z pod-
jętych w parlamencie decyzji.

Ogłoszona niedawno decyzja 
prezydenta Andrzeja Dudy o zawe-
towaniu ustaw o Krajowej Radzie 
Sądownictwa oraz Sądzie Najwyższym 
w wielu miejscowościach Polski nie 
spowodowała rezygnacji ze spotkań 
pod hasłem „Łańcuch Światła”. Nie 
inaczej było w Olkuszu, gdzie pod 
sądem w ostatnich dniach „spacero-
wała” grupa mieszkańców naszego 
powiatu.

Zebrani decyzję prezydenta 
o dwóch wetach uznali za słuszną, 
w przeciwieństwie do losów trzeciej 
ustawy – o ustroju sądów powszech-
nych, którą prezydent podpisał. Osoby 
spotykające się w Olkuszu w obronie 
niezawisłości sądów zapowiadają, że 
bacznie będą śledzić dalszy rozwój 
sytuacji w sferze wymiaru sprawie-
dliwości, m. in. realizację podpisanej 
ustawy czy też przygotowywane przez 
prezydenta Dudę projekty ustaw 
o KRS-ie i SN.

Łańcuch światła 
w Olkuszu

Lidia Gądek (PO)
Na wstępie pragnę podziękować 

wszystkim obywatelom, którzy w 
ostatnich tygodniach protestowali na 
ulicach i w internecie w obronie nie-
zawisłych sądów oraz podstawowych 
wolności demokratycznych. Szczegól-
nie dziękuję mieszkańcom ziemi olku-
skiej, którzy przychodzili i przychodzą 
nadal przed Sąd Rejonowy w Olkuszu. 
Gdyby nie tłumy domagające się po-

szanowania konstytucyjnych praw, 
prezydent Andrzej Duda zapewne 
podpisałby, demolujące w całości 
trójpodział władzy w Polsce, ustawy 
o Sądzie Najwyższym oraz Krajowej 
Radzie Sądownictwa.

Wydarzenia jakie miały miejsce w 
ostatnim czasie prowadzą do trzech 
najważniejszych wniosków:

Po pierwsze, zwycięstwo osób 
opowiadających się za państwem 
prawa jest połowiczne i nadal musimy 
pozostawać czujni. Prezydent nie 
zawetował bowiem wszystkich trzech 
kontrowersyjnych ustaw, a jedynie 
dwie z nich, podpisując tę zmienia-
jącą ustrój sądów powszechnych. W 
konsekwencji Minister Ziobro, który 
sprawuje jednocześnie funkcję Pro-
kuratora Generalnego, gromadzi w 
jednym ręku jeszcze większą władzę 
niż dotychczas. Co więcej, politycy 
PiS tłumaczą zmiany w sądownictwie 

potrzebą jego reformy, tymczasem „w 
dopychanych kolanem” ustawach, 
nie ma ani jednego zdania o przy-
śpieszeniu rozpatrywania spraw czy 
zmniejszeniu opłat sądowych.

Po drugie, jeżeli polski rząd na 
czele z Beatą Szydło nie odpowie 
pozytywnie na wezwania Komisji 
Europejskiej do ustabilizowania 
sytuacji w kraju przez powrót do 
demokratycznego sposobu rządzenia, 
staniemy przed realną groźbą opusz-
czenia struktur Unii Europejskiej. 
W najlepszym wypadku formalnie 
pozostaniemy w Unii, ale na Polskę 
nałożone zostaną olbrzymie sankcje, 
a unijne dotacje będą wstrzymane. 
Proszę co do tego, nie mieć żadnych 
wątpliwości.

Po trzecie, styl rządzenia PiS 
trwale dzieli obywateli. Kiedy Jaro-
sław Kaczyński krzyczał do posłów 
opozycji „zdradzieckie mordy” i „ka-

nalie” wokół Sejmu ustawione były 
kilometry barierek, przy których bark 
w bark stało tysiące policjantów, zaś 
na placu nieopodal czekały policyjne 
ciężarówki używane do rozganiania 
tłumu. Równocześnie w TVP Info 
informowano, że opozycja organizuje 
pucz na legalnie wybranej władzy. Ob-
razki, które ujrzałam przywodzą mi na 
myśl najtrudniejsze czasy PRL, by nie 
powiedzieć czasy, kiedy w Niemczech 
rodziła się hitlerowska rzesza.

Jestem jednak przekonana, że 
społeczna presja ma sens. Wszyst-
kich, którzy nie zgadzają się na ła-
manie podstawowych praw i wolności 
konstytucyjnych proszę, aby dali 
temu wyraz. Nie możemy zaprze-
paścić 27-letniego dorobku wolnej 
Polski.

Agnieszka Ścigaj 
(Kukiz15)

Reforma sądownictwa jest w 

Polsce potrzebna i z tym wszyscy się 
zgadzamy. Nie może ona jednak wy-
glądać w ten sposób, że przekazujemy 
sądy spod władzy korporacji prawni-
czych w ręce korporacji politycznych 
czyli kontrolę partii. Niestety taki 
wydźwięk miała reforma zapropono-
wana ostatnio przez Posłów Prawa i 
Sprawiedliwości. Cieszę się, że ludzie 
wykazali się obywatelskością, bo 
wielu z nich szło na protesty z powodu 
zwykłej troski o Polskę. Ubolewam 
jednak nad tym, że niektóre grupy 
polityczne próbowały zbijać na tym 
kapitał polityczny. Moje ugrupowanie 
podeszło do tego problemu meryto-
rycznie. Robiliśmy to m.in. poprzez 

rozmowy z Panem Prezydentem, 
który wyraźnie dał do zrozumienia, 
że zawetuje ustawy, jeżeli nie będzie 
tam postulatów o których rozma-
wiał z Kukiz15 o wyborze członków 
KRS większością kwalifikowaną 3/5 
głosów. Nie zostało to uwzględnione w 
takim zakresie jak tego oczekiwano, 
dlatego widząc co się dzieje, ustawy 
zostały zawetowane. Cieszę się, że 
osiągnęliśmy sukces. Z jednej strony 
pokazując sprzeciw społeczny wobec 
zmian, które nie są zgodne z naszymi 
oczekiwaniami, a z drugiej poprzez 
merytoryczną pracę w Sejmie i na 
spotkaniach konsultacyjnych. Reflek-
sja z tej sytuacji jest dla mnie jednak 

jedna i dość ważna. Nie mamy jako 
obywatele żadnego demokratycznego 
narzędzia nacisku na władzę. Na-
rzędzia, które mogłoby spowodować 
zmianę bądź odwołanie decyzji obozu 
władzy. Rola referendum w obecnym 
kształcie ma tak naprawdę charakter 
opiniodawczy dla Sejmu, dlatego 
powinniśmy zrozumieć, że należy to 
zmienić. Doprowadzić do sytuacji, 
w której będziemy posiadać realne 
demokratyczne narzędzie nacisku 
na władzę w formie bezprogowego i 
obligatoryjnego referendum, którego 
wynikiem, moglibyśmy nawet zmusić 
rządzących do zmiany niekorzystnej 
według większości decyzji.

Do naszej reDakcji wpłynęło wiele pytań oD czytelników wyrażających chęć po-
znania opinii parlamentarzystów z powiatu olkuskiego w sprawie obecnej sytu-
acji w wymiarze sprawieDliwości. zwróciliśmy się Do liDii gąDek, jacka osucha i 
agnieszki ścigaj z prośbą o komentarz. poniżej publikujemy komentarze naDesła-
ne Do reDakcji przeD zamknięciem bieżącego numeru.
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POWIAT
Wiola�Woźniczko

Awanse, podziękowania za co-
dzienną służbę, moc życzeń od za-
proszonych gości – tak wyglądały 
obchody Święta Policji w olkuskiej 
komendzie. W tym roku szcze-
gólnie podkreślano współpracę 
z samorządami.

Funkcjonariuszom podczas 
obchodów ich święta tradycyjnie 
towarzyszyli parlamentarzyści, sa-
morządowcy oraz przedstawiciele 
zaprzyjaźnionych instytucji. Za trud 
i codzienną służbę podziękował 
swoim policjantom szef KPP Olkusz. 
- To dla mnie honor i zaszczyt stać na 
czele tej komendy i pracować z takimi 
ludźmi – zwrócił się do zebranych na 
auli Komendant Powiatowy Policji 
insp. Tomasz Zając.

Policyjne święto to okazja nie 
tylko do podziękowań, ale i podsu-
mowania prowadzonych w ciągu 
całego roku działań. Niektóre z nich 
realizowane są wspólnie z gminami 
i powiatem. Zdaniem Komendanta 
Powiatowego Policji insp. Tomasza 
Zająca szczególnie ważne są dwie ini-
cjatywy. - Samorządy wspomogą nas 
przy zakupie kolejnych radiowozów. 
Prawdziwą „perełką” jest budowa 
nowego komisariatu w Kluczach. 
To inwestycja długo wyczekiwana 
przez mieszkańców – podkreślił 
insp. Zając.

Olkuskim policjantom gratulował 
również zastępca Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Krakowie insp. 
Robert Nowakowski. - Podziękowania 
należą się wszystkim funkcjonariu-
szom oraz pracownikom cywilnym. Ta 
codzienna praca buduje nasz wizeru-
nek w oczach społeczeństwa – mówił 
insp. Nowakowski.

Tegoroczna lista odznaczonych 

i awansowanych policjantów jest 
długa. Asp. szt. Wojciech Gałka i asp. 
szt. Piotr Żaba zostali odznaczeni 
srebrnymi medalami za długoletnia 
służbę. Brązową odznakę „Zasłużony 
Policjant” nadano: asp. szt. Józefowi 
Dziubdzieli, asp. szt. Markowi Wacho-
wi, asp. szt. Dariuszowi Zającowi.

Nieodłączną częścią obchodów 
policyjnego święta jest wręczenie 
nominacji na wyższe stopnie. Awans 
na stopień podinspektora odebrali 
nadkom. Agnieszka Fryben i nadkom. 
Jarosław Klich, a na stopień komi-
sarza podkom. Katarzyna Ciszewska 
i podkom. Dominik Szot .Na stopień 
aspiranta sztabowego policji miano-
wano: st. asp. Roberta Domagałę, 
st. asp. Tomasza Gondka, st. asp. 
Dariusza Gorgonia, st. asp. Norberta 
Kmiecika, st. asp. Piotra Osieckiego 
i st. asp. Roberta Piwka. 

Aspiranci: Dawid Henc, Dariusz 
Karolczyk, Katarzyna Matras, Jo-
lanta Łaskawiec, Waldemar Pasich, 
Aleksandra Śliwińska i Łukasz Zańko 
zostali starszymi aspirantami.

Nominacje na stopień aspiranta 
wręczono ośmiorgu policjantom: 
Rafałowi Adamuszkowi, Barbarze 
Janik, Mariuszowi Mitce, Dominikowi 
Muzykowi, Markowi Orkiszowi, Prze-
mysławowi Przetakowskiemu, Seba-
stianowi Sareckiemu oraz Maciejowi 
Wojtalowi.Młodszymi aspirantami są 
już oficjalnie dotychczasowi sierżanci 
sztabowi: Łukasz Gardeła, Przemy-
sław Szeląg i Arkadiusz Żak. Stopnie 
sierżanta sztabowego przyznano: 
Marice Guzik-Gajdzie, Rafałowi 
Kwaśniewskiemu, Michał Musze, 
Kamilowi Lisowskiemu, Arkadiuszowi 
Pielce, Rafałowi Poczęsnemu.

Najliczniejszą grupę awansowa-
nych stanowią nowi starsi sierżanci: 
Katarzyna Cader, Wojciech Dym, 
Monika Kot, Agata Łaskawiec, Oskar 

Policjanci obchodzili swoje święto

bukOWnO
Wiola�Woźniczko

W małopolskim wykazie pro-
gramów rewitalizacji gmin z całego 
województwa wpisano już zamie-
rzenia Bukowna. Gminny Program 
Rewitalizacji (GPR) zakłada szereg 
przedsięwzięć do zrealizowania 
nie tylko przez miasto, ale i inne 
podmioty. Akceptacja GPR-u przez 
władze województwa otwiera moż-
liwość ubiegania się o unijne 
dofinansowanie na poszczególne 
zadania.

Jakie pomysły ujęto w progra-
mie? Jednym z projektów jest mo-
dernizacja budynku byłej szkoły „na 
Skałce” wraz z adaptacją do funkcji 
ośrodka dziennego pobytu dla osób 
niepełnosprawnych. Zadanie w części 
inwestycyjnej realizowane będzie 
przez Stowarzyszenie Dobroczynne 
„Res Sacra Miser” w Olkuszu. Budy-
nek wykorzystywany będzie również 
przez inne organizacje pozarządowe 
czy grupy społeczne. Powstanie tam 
Centrum Terapeutyczno - Rehabi-
litacyjne dla dzieci niepełnospraw-
nych, Centrum wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych i ich rodzin ze 
skonsolidowanym wsparciem diagno-
stycznym i zapleczem terapeutyczno 
- rehabilitacyjnym oraz Przedszkole 
Terapeutyczne dla dzieci niepełno-
sprawnych. 

Kolejne zadanie dotyczy wspól-
not mieszkaniowych. Zakłada ono 
możliwość gruntownej moderni-
zacji części wspólnych budynków 
wielorodzinnych zlokalizowanych 
w obszarze rewitalizacji Bukowna. 
O sfinansowanie prac będą mogły 
ubiegać się wspólnoty mieszkaniowe 
nieruchomości położonych przy ul. 
Zwycięstwa, ul. Nowej, ul. Wyzwo-
lenia, ul. Wojska Polskiego, ul. 1-go 
Maja. Zakres prac różni się w poszcze-
gólnych budynkach. Chodzi m. in. o: 
wymianę okien, termoizolację ścian, 

wymianę i termoizolację dachów, re-
nowację klatek schodowych, remont 
kanałów wentylacyjnych i kominów. 
Szczegółowy zakres prac określają 
audyty energetyczne.

Uzupełnieniem powyższego 
przedsięwzięcia jest projekt gruntow-
nej modernizacji otoczenia budynków 
wielorodzinnych w centrum miasta 
(przy ulicach: Zwycięstwa, Nowej, 
Wyzwolenia, Wojska Polskiego). W 
zakres zadań wejdzie m.in. poprawa 
infrastruktury (nawierzchni dróg i 
chodników), oczyszczenie terenu (w 
tym wycinka części chaotycznej zie-
leni), przeprowadzenie nowych nasa-
dzeń, stworzenie miejsc wypoczynku 
poprzez lokalizację elementów małej 
architektury oraz przystosowanie 
tych terenów dla osób niepełno-
sprawnych.

Miasto zamierza rozbudować 
też istniejącą infrastrukturę MOSi-
R-u w Bukownie, głównie z myślą 
o osobach starszych i niepełno-
sprawnych. Po przebudowie hali 
sportowej przewidziano stworzenie 
centrum aktywności ruchowej, w 
tym np. saunę suchą i mokrą, sola-
ria wiszące, wanny z hydromasażem 
i jacuzzi, montaż podnośnika dla 
osób niepełnosprawnych. Ponadto z 
myślą o aktywnym wypoczynku za-
planowano zagospodarowanie terenu 
otaczającego MOSiR. Pojawią się tam 
dwie wiaty na ogniska, a parking 
ulegnie modernizacji (zwiększy się 
liczba miejsc postojowych dla osób 
niepełnosprawnych).

W ramach GPR-u władze miasta 
zakładają gruntowną modernizację 
i rozbudowę siedziby filii Miejskiego 
Ośrodka Kultury i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Podlesiu oraz budynku 
po byłej szkole w Borze Biskupim. 
W ten sposób rozszerzona zostanie 
oferta dostępu do kultury, m. in. 
przez zastosowanie nowych technolo-
gii umożliwiających organizację zajęć 
z tworzenia i obróbki multimediów, 
a także wypożyczanie i udostępnia-
nie czytelnikom książek w formie 

e-booków.
Część budynku byłej szkoły w 

Borze Biskupim przeznaczona jest do 
zagospodarowania na lokale socjalne 
i pomieszczenia tymczasowe. Na tego 
typu lokale zostanie zaadaptowane 
całe pierwsze piętro oraz mniejsza 
część parteru. Pozostała część parteru 
będzie wykorzystywana dla potrzeb 
filii MOK.

Kolejnym przedsięwzięciem jest 
projekt stworzenia atrakcyjnych 
terenów rekreacji w centralnej części 
miasta: niedaleko Zespołu Szkół nr 
1 (przy skrzyżowaniu ulic Kolejowej i 
Szkolnej) oraz w pobliżu basenu, na 
terenach zielonych przy ul. Parkowej. 
Przewiduje się tam m.in. przebudo-
wę zieleni przez nowe nasadzenia, 
wycinkę nieestetycznych poprze-
rastanych krzewów, modernizację 
istniejącej tam infrastruktury przez 
zmianę nawierzchni ścieżek, wymia-
nę ławek, odnowienie miejsca zabaw 
dla dzieci.

Do rewitalizacyjnych zamierzeń 
włączono także stworzenie komplek-
sowej oferty zajęć pozalekcyjnych dla 
uczniów placówek edukacyjnych w 
Bukownie. W tym celu ma powstać 
sala multimedialna w szkole podsta-
wowej w Bukownie przy ul. Szkolnej, 
dostosowana do kompleksowego 
pogłębiania wiedzy w kluczowych 
dziedzinach. Część „miękka” projek-
tu dotyczy m. in. organizacji zajęć z 
zakresu nauki języków obcych z wy-
korzystaniem nowoczesnych technik 
pamięciowych, nauki programowania 
komputerowego i tworzenia grafiki 
komputerowej. Planuje się również 
zorganizować zajęcia literackie i 
warsztaty teatralne.

W ramach GPR-u Gmina Bukow-
no zamierza zadbać również o akty-
wizację zawodową osób pozostających 
bez pracy.

Rewitalizacja Bukowna
O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Mirowski, Paweł Sarecki, Małgorzata 
Sarota , Karol Sobieraj, Piotr Stanek, 
Przemysław Wadowski, Justyna 
Zaród, Bartosz Ziarnik. Starsi poste-
runkowi: Karolina Gębala, Mateusz 
Herbrich, Marek Nowak, Ireneusz 
Saracen oraz Roman Starzec ode-
brali nominacje na stopień sierżanta. 
Ośmioro funkcjonariuszy zostało 
mianowanych na stopnie starszych 
posterunkowych: Dorota Baradziej, 
Emilian Gaudyn, Mateusz Grabow-
ski, Grzegorz Haberko, Nikodem Ja-
nuszek, Tomasz Synowiec, Krystian 
Wilk, Adrian Zyguła.

Swoje nagrody dla najlepszych 
policjantów wręczyli samorządowcy. 

Starosta Paweł Piasny uhonorował 
zastępcę dyżurnego KPP w Olkuszu 
mł. asp. Zbigniewa Pałkę, mł. asp. 
Grzegorza Kościelnego z Wydziału 
Kryminalnego KPP w Olkuszu oraz 
pracownika korpusu służby cywilnej 
referatu wspomagającego Ryszarda 
Krawca. Nagrody olkuskiego bur-
mistrza Romana Piaśnika trafiły do 
asp. szt. Marka Wacha z Zespołu 
ds. Wykroczeń i dzielnicowego z KPP 
w Olkuszu mł. asp. Przemysława 
Szeląga. Sierż. szt. Rafał Zub z Ze-
społu Patrolowo-Interwencyjnego 
w Bukownie i dyżurny komisariatu 
w Bukownie asp. szt. Michał Wożniak 
zostali wyróżnieni przez burmistrza 

Bukowna Mirosława Gajdziszew-
skiego. Wolbromski burmistrz Adam 
Zielnik nagrodził dzielnicowego komi-
sariatu w Wolbromiu sierż. Wojciecha 
Manterysa, st. sierż. Rafała Gąsiorka 
z Zespołu Patrolowo-Interwencyjnego 
w Wolbromiu i dyżurnego komisa-
riatu w Wolbromiu st. asp. Pawła 
Różanowskiego. Asp. szt. Rafał Kula-
wik Detektyw Zespołu Kryminalnego 
Komisariatu Policji w Kluczach asp. 
szt. Rafał Kulawik, dzielnicowy Ko-
misariatu Policji w Kluczach sierż. 
szt. Rafał Kwaśniewski oraz st. post. 
Mateusz Grabowski z Ogniwa Patro-
lowo-Interwencyjnego w Kluczach to 
funkcjonariusze uhonorowani przez 

wójta gminy Klucze Norberta Bienia. 
Dzielnicowy  komisariatu w Bukow-
nie st. sierż. Krzysztof Klima i sierż. 
Piotr Nawrot z Zespołu Patrolowo-In-
terwencyjnego w Wolbromiu odebrali 
wyróżnienia od wójta gminy Bolesław 
Krzysztofa Dudzińskiego, a mł. asp. 
Grzegorz Kaczmarski z Zespołu Kry-
minalnego komisariatu w Wolbromiu 
od wójta gminy Trzyciąż Romana 
Żelaznego.
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  Wyciąg z ogłoszenia Burmistrza Miasta Bukowno
o trzecich przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości niezabudowanych 
położonych w Bukownie, w obrębie ewidencyjnym Wodąca, w Strefie Aktywności Gospodarczej, stanowiących 
własność Gminy Bukowno. Nieruchomości te są wolne od obciążeń. Leżą w terenie oznaczonym w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego symbolem P. 2a – tereny obiektów produkcyjnych, składowych i magazynowych.  
Przez teren nieruchomości nr 1- składającej się z działek: 292/1, 299/9, 314/5 i nr 2 - składającej się z działek : 292/2, 299/10, 314/6 
przebiega napowietrzna linia energetyczna średniego napięcia. Na nieruchomości nr 2 usytuowany jest żelbetonowy słup ww. linii 
energetycznej. 

Lp.
Numer 

Księgi Wieczystej

Numer działki
wg ewidencj i 

gruntów

Powierzchnia 
działki (ha)

Powierzchnia 
nieruchomości

ogółem (ha)

Cena 
wywoławcza bez 
podatku VAT(zł)

Wadium
(zł)

1 2 3 4 5 6

1.
KR1O/00074996/1
KR1O/00042753/3
KR1O/00042753/3

292/1
299/9
314/5

0,0171
0,0854
0,4862

0,5887   255.000,00 50.000,00

2.
KR1O/00074996/1
KR1O/00042753/3
KR1O/00042753/3

292/2
299/10
314/6

0,1149
0,0718
0,4157

0,6024 245.000,00 45.000,00

1. Trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości nr 1 odbędzie się dnia 05.09.2017r.  o godz. 10:00, w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 ( sala narad ).
2. Trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości nr 2  odbędzie się dnia 05.09.2017r. o godz. 10:20,w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 ( sala narad ).
3. W ww. przetargach mogą wziąć udział osoby, które wpłacą wadium w pieniądzu, w terminie do dnia 30.08.2017r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Bukownie nr 59 1240 4748 1111 0000 4874 8719 BANK PEKAO S.A. (decyduje data uznania rachunku bankowego).  
Na wpłacie należy podać liczbę porządkową nieruchomości, której dotyczy wpłata.
4. Ogłoszenie o przetargach zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie, opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na stronie internetowej www.bukowno.pl oraz rozplakatowane na tablicach informacyjnych Miasta Bukowno. 
5. Ze stanem faktycznym i prawnym ww. nieruchomości oraz szczegółowymi warunkami przetargów  zawartymi w Regulaminach 
przeprowadzenia przetargów należy zapoznać się przed przetargami w Referacie Gospodarki Przestrzennej, Nieruchomości i Budownictwa 
w Urzędzie Miejskim w Bukownie, przy ul. Kolejowej 16 ( pok. nr 19 i 21 ), tel. (32) 6261855, 6261848, oraz na stronie internetowej  
www.bukowno.pl

W ramach treningów i ćwiczeń dotyczących 
systemów alarmowania oraz celem 
jednoczesnego upamiętnienia 73. rocznicy 
wybuchu Powstania Warszawskiego, w dniu 
1 sierpnia 2017 roku o godzinie 17:00 nadany 

zostanie sygnał alarmowy (sygnał akustyczny emitowany 
przez syreny alarmowe).

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Trzyciąż
Ewa�Barczyk

Podczas, gdy uczniowie i kadra 
nauczycielska zażywają letniego 
wypoczynku w szkołach gminy 
Trzyciąż trwają poważne prace 
remontowe, m. in. wszystkie bu-
dynki szkół publicznych podawane 
są gruntownej termomodernizacji. 
ZS w Suchej oraz ZS w Zadrożu 
wraz z oddziałem przedszkolnym 
będą zmodernizowane z pomocą 
dofinansowania unijnego dyspono-
wanego przez Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Małopol-
skiego, a ZS w Jangrocie - dzięki 
umarzalnej częściowo pożyczce 
z WFOŚiGW w Krakowie.

Roboty termomodernizacyjne 
w Zespole Szkół w Suchej oraz Ze-
spole Szkół i Oddziale Przedszkol-
nym w Zadrożu wykona wybrana 
w przetargu Firma Projektowo-Bu-
dowlana „Włodarz” Michał Włodarz 
z Gruszowa, która zaoferowała się 
wykonać to zlecenie za kwotę 922 
500 zł. W ramach remontu w szkole 
w Zadrożu przewidziano ocieplenie 
stropodachu, wymianę okien ze-
wnętrznych w piwnicy na nowe z PCV, 
wymianę drzwi i ocieplenie ścian 
budynku przy kotłowni. Podobne 
prace prowadzone są w budynku 
ZS w Suchej - tam konieczne było 
ocieplenie ścian nadziemia, piwnic 
i fundamentów, a także stropu pod 
dachem szkoły i sali gimnastycznej. 
Dodatkowo ta sama firma dokona 
przebudowy obu szkolnych kotłowni 
pod wymogi pieców gazowych oraz 
wykona nowe instalacje CO i gazowe 
za kwotę 565 800 zł.

Termomodernizację budynku Ze-
społu Szkół w Jangrocie finansowaną 
przez gminę z udziałem środków pozy-
skanych z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska w Krakowie 
wykona wolbromska Firma Han-
dlowo-Usługowa „PASO” Sośnierz 
Paweł, która wygrała przetarg z ceną 
ofertową 340 004,73 zł. W Jangrocie 
przewidziano ocieplenie ścian budyn-
ku płytami styropianowymi, wymianę 

rynien, rur spustowych i kompletne 
obróbki blacharskie, a także remont 
instalacji odgromowej i inne roboty 
towarzyszące.

Remonty finansowane przez 
gminę w Zadrożu wspierają rodzice, 
którzy zaoferowali się we własnym 
zakresie sfinansować i wykonać 
gruntowny remont szkolnych po-
mieszczeń kuchennych. Z budżetu 
gminy natomiast będą sfinansowane 
prace zapewniające odpowiednią 
temperaturę na sali gimnastycznej 
w Jangrocie.

Ponieważ gmina Trzyciąż przystą-
piła do realizacji projektu z dofinan-
sowaniem unijnym pn. „Rozwijanie 
kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie matematyki, przedmiotów 
przyrodniczych i TIK”, mimo okresu 
wakacyjnego trwają już działania 
także w tym zakresie. Dzięki dofi-
nansowaniu unijnemu w wysokości 
728 068,86 zł. uczniowie i nauczy-
ciele Zespołów Szkół w Jangrocie, 
Suchej i Zadrożu od nowego roku 
szkolnego będą się mogli cieszyć 
z nowoczesnego wyposażenia trzech 
międzyszkolnych pracowni matema-
tyki i przedmiotów przyrodniczych 
w pomoce naukowe i sprzęt niezbędny 
do przeprowadzenia eksperymentów 
i obserwacji (m. in. w dygestoria, 
szafy laboratoryjne, wagi, przyrządy 

pomiarowe, przyrządy optyczne, szkła 
laboratoryjne, palniki, gry matema-
tyczne planszowe, logiczne, bryły 
geometryczne, krzywomierze, bryły 
szkieletowe, globusy, atlasy, mapy 
ścienne itp.) oraz sprzęt teleinforma-
tyczny (m. in. zestawy przenośnych 
komputerów z oprogramowaniem, 
drukarki 3D, urządzenia umożliwiają-
ce ładowanie i zarządzanie mobilnym 
sprzętem komputerowym, systemy do 
zbierania i analizowania odpowiedzi). 
We wszystkich pomieszczeniach 
szkolnych w ZS zostanie zapewniony 
dostęp do sieci wi- fi.

- Termomodernizacje, które uda 
się nam zrobić w tym roku podniosą 
efektywność utrzymania budyn-
ków, stanowiących majątek gminy 
i przyniosą rzeczywiste oszczędności 
z zużyciu energii. Przyczynią się 
także do poprawy estetyki obiektów 
szkolnych - wyjaśnia wójt Roman 
Żelazny. - Natomiast doposażenie 
pracowni szkolnych w nowoczesny 
sprzęt pozwoli nie tylko na uatrak-
cyjnienie zajęć szkolnych, ale także 
na realizację dodatkowych zajęć z za-
stosowaniem nowoczesnych metod 
nauczania, w tym eksperymentu. 
Uczniowie szkół podstawowych z  klas 
IV-VII w nadchodzącym roku szkol-
nym i uczniowie klas IV-VIII  w roku 
szkolnym 2018/2019 skorzystają 

z zajęć pozalekcyjnych rozwijających 
kompetencje  matematyczno – przy-
rodnicze oraz cyfrowe. Podobną 
szansę otrzymają również na zaję-
ciach dodatkowych uczniowie kl. II 
i III gimnazjów, którzy będą uczyć się 
m. in. programowania robotów oraz 
wezmą udział w edukacyjnej wyciecz-
ce do Wydziału Robotyki na jednej 
z technicznych uczelni w Krakowie. 
W odkrywaniu praw przyrody pomoże 
uczestnikom kolejnych zajęć pozalek-
cyjnych wycieczka do warszawskich 
laboratoriów Centrum Nauki Koper-
nik, BioCentrum Edukacji Narodowej 
oraz Muzeum Ziemi i Muzeum Geo-
logicznego Państwowego Instytutu 
Geologicznego - informuje wójt, doda-
jąc, że racjonalny rozwój oświaty na 
terenie kierowanej przez niego gminy 
jest dla niego priorytetem.

To jeszcze nie wszystkie nowości 
w szkołach w nadchodzącym roku. 
W ramach  realizacji tego samego 
projektu wsparciem zostanie objętych 
również 45 nauczycieli ze wszystkich 
trzech zespołów szkół prowadzonych 
przez gminę Trzyciąż. Nauczyciele 
matematyki i przedmiotów przy-
rodniczych zdobędą nową wiedzę 
w zakresie nauczania w swoich dzie-
dzinach z wykorzystaniem metody 
eksperymentu i projektu, w tym 
w pracy z uczniem zdolnym, zaś 
wszyscy nauczyciele będą zwiększali 
swoje kompetencje cyfrowe w zakresie 
wykorzystywania technologii informa-
tyczno-komunikacyjnych.

Dzięki kolejnemu pozyskane-
mu przez gminę dofinansowaniu 
unijnemu w wysokości 74 958,63 
zł w partnerstwie z Województwem 
Małopolskim we wszystkich publicz-
nych szkołach w gminie Trzyciąż 
będzie też realizowany projekt „Mo-
dernizacja kształcenia zawodowego 
w Małopolsce II”. Pozwoli on m. in. 
na utworzenie szkolnych punktów 
informacji i kariery, w których gim-
nazjaliści znajdą pomoc w formie 
doradztwa w planowaniu przyszłości 
edukacyjno-zawodowej, zgodnie ze 
swoimi predyspozycjami i umiejęt-
nościami.

Wakacje, a w szkołach pracują Nowe ulice 
i formalności

WOlbrOm
Ewa�Barczyk

Na przełomie maja i czerwca 
2016 roku w trzech sołectwach 
gminy Wolbrom odbyły się konsul-
tacje społeczne w sprawie ustalenia 
nazw ulic. Mieszkańcy, którzy na 
dzień otwartego spotkania konsul-
tacyjnego posiadali czynne prawo 
wyborcze, wypełniając odpowiedni 
formularz mogli podać propozycje 
nowych nazw. Specjalna komisja 
powołana przez burmistrza wybrała 
z nich propozycje, które następnie 
zatwierdziła Rada Miejska w Wol-
bromiu. Teraz kolej na aktualizację 
danych przez mieszkańców.

Urzędnicy z wolbromskiego ma-
gistratu informują, że w związku 
z wprowadzeniem nazw ulic oraz 
zmianą numeracji porządkowej nie-
ruchomości na terenie miejscowości 
Chełm, Gołaczewy i Zabagnie zamel-
dowanie osób pod nowym adresem 
następuje z urzędu i nie ma koniecz-
ności zgłaszania się do Referatu 
Ewidencji Ludności w celu dokonania 
zmian meldunkowych. Nie trzeba też 
wymienić dowodów osobistych.

Urząd Miasta i Gminy Wolbrom 
z automatu przekaże zestawienie 
nowych adresów do Urzędu Staty-
stycznego, Urzędu Pocztowego w Wol-

bromiu, Służb Ratunkowych, Zakładu 
Energetycznego, Zakładu Gazowni-
czego oraz Wolbromskiego Zakładu 
Wodociągów, Kanalizacji, Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej. 

We własnym zakresie mieszkań-
cy muszą jednak wymienić prawo 
jazdy i dowody rejestracyjne. Do Rady 
Powiatu Olkuskiego złożone zostały 
wnioski o zmniejszenie opłaty za te 
wymiany, ale decyzji w tej sprawie 
jeszcze nie ma. Konieczne będzie 
także umieszczenie na nieruchomo-
ściach zabudowanych w widocznym 
miejscu nowej tabliczki z numerem 
porządkowym, a także indywidualne 
powiadomienie o zmianie adresu 
Urzędu Skarbowego, powiatowej 
ARMiR, KRUS i ZUS (dotyczy to 
zwłaszcza osób pobierających renty 
i emerytury). Trzeba też o zmianie 
powiadomić swojego operatora tele-
fonii stacjonarnej bądź komórkowej, 
a także bank, z którego korzystamy. 
Osoby prowadzące działalność go-
spodarczą zobowiązane są osobiście 
dokonać zmiany wpisu w CEiDG 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Wol-
bromiu, a osoby prawne powinny 
dokonać zmian w KRS.

Zmiany będą obowiązywały 
dopiero po otrzymaniu przez po-
szczególnych mieszkańców informa-
cji z UMiG Wolbrom o przyznaniu 
nowego adresu.
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GOŁAczEWy
Olgerd�Dziechciarz,�zdjęcie�autora.

Pod różnymi nazwami wy-
stępuje ta miejscowość w doku-
mentach: Gołaczów, Galaczow, 
Glowozow, Golancz, Gołaczowy 
itd. Obecna nazwa to Gołaczewy. 
Wieś, wydawać by się mogło typowa 
ulicówka, a posiada bardzo długą 
i bogatą historię. Znaleziono tu 
odłupek łuskany i wiór z epoki 
kamienia oraz 1 rdzeń wiórkowy 
z okresu mezolitu (środkowa epoka 
kamienia).

Także w Gołaczewach arche-
olodzy odkryli fragment naczynia 
z pradziejów, które może być śladem 
wczesnego osadnictwa. Dużo więcej 
fragmentów ceramiki znalezionej 
w Gołaczewach pochodzi z wczesnego 
średniowiecza (XI-XIII w.). Na pewno 
początki Gołaczewów sięgają co naj-
mniej XIII wieku (pierwsze wzmianki 
w latach 1218-29). W spisie święto-
pietrza z lat 1225-27 znaleźć można 
informację, że tutejszy kościół ufun-
dował i wyposażył biskup krakowski 
Iwo Odrowąż. A ponieważ wiemy, że 
biskupstwo owo dzierżył on w latach 
1218-29, erekcja parafii gołaczew-
skiej musiała nastąpić właśnie w tym 
czasie („Słownik Geograficzny Kró-
lestwa Polskiego” podaje datę 1225 
r.). W 1275 r. osadzono na prawie 
średzkim wsie Zagórowa i Trzyciąż, 
a osadnikom przyznano prawo użyt-
kowania lasu leżący między Gołacze-
wami a Milvne (wg historyków chodzi 
o Zadroże, ale nazwa bliższa raczej 
Milonkom) do opału i budowy domów. 
W 1327 r. nadano las Chmiel w celu 
lokacji wsi Braciejówka w granicach 
drogi do Olkusza przez granice goła-
czowskie „(gades golocenses) usque 
do dfu cefku et do Jastrabe droki” (las 
Jastrząbek pod Rabsztynem, chodzi 
o Januszkową Górę, której drugą 
nazwą jest Jarząbka).

Gołaczewy pojawiają się też 
w dokumencie wystawionym 25 lipca 
1327 r., który Władysław Łokietek 
nadawał braciom przyrodnim Wolfra-
mowi i Hilaremu, sołtysom wsi Dłużec 
(wieś założona przez nich w 1311 r.) 
las i prawo do jego wykarczowania; 
w dokumencie tym opisującym daro-
wany braciom las wymienione zostały 
jego wsie graniczne, wśród nich Go-
łaczewy. Dodajmy, że w miejscu po 
wykarczowanym lesie bracia założyli 
miasto Wolbrom.

Pierwsi plebani w Gołaczewach: 
1326-27 Bertold (ówczesną parafię 
wyceniano na 20 grzywien, a święto-
pietrza płacono 1 grzywnę, 4 skojce 
i 19 denarów), 1331-33 Piotr, w 1374 
roku jest informacja o zmarłym 
plebanie Janie synu Ady, w latach 
1374-1400 jako pleban występuje 
Wawrzyniec zwany Lorek s. Mikołaja 
z Uniejowa, kanonik gnieźnieński 
(o tym plebanie patrz dalej), 1430-37 
Paweł z Zatora (dr dekretów, profesor 
Akademii Krakowskiej, na fundamen-
tach dawnej świątyni zbudował ka-
mienny kościół w Gołaczewach, zmarł 
w 1463 r.) i w latach 1444-1449 Jan 
Naszon (Nassyon) z Tarnowej Góry. 

W 1343 r. biskup krakowski Jan 
Grot powierzył synowi Heinmanna 
szklarza z Opawy las zwany Chełm, 
znajdujący się między Porębą Górną 
i Gołaczewami, celem wykarczo-
wania i osadzenia na tym miejscu 
kolonistów na prawie średzkim na 
30 łanach frankońskich. Znamy imię 
sołtysa z Gołaczew z lat 1364-5, był 
nim niejaki Mikołaj. Z kolei w 1394 r. 
biskup krakowski Piotr Wysz rozsą-
dził spór pomiędzy Wawrzyńcem ple-
banem w Gołaczewach, a Arnoldem 
sołtysem w Chełmie, postanawiając, 
że sołtys ma wypłacać plebanowi co-
rocznie 8 skojców monety pospolitej 
jako dziesięcinę z 2 łanów sołtysich 
(J. Wiśniewski, Historyczny opis 
kościołów... pamiątek w olkuskim, 
Marjówka Opoczyńska 1933). Kolej-
nego sołtysa poznajemy z dokumentu 
z 1412 r., kiedy to wspomniany już 
biskup krakowski Piotr Wysz odnowił 

Janowi sołtysowi we wsi biskupiej 
Gołaczewy spalony przywilej na sołec-
two. Przywilej dawał sołtysowi 2 łany, 
2 zagrody, młyn i sadzawkę na rzece 
zwanej Koprzywnica (Pokrzywianka), 
karczmę i prawo do trzeciego denara 
z kar sądowych. Sołtys ze swej strony 
był zobowiązany do – w razie potrzeby 
- stawienia się zbrojnego na własnym 
koniu i z kuszą. W latach 1470-80 
sołectwo tutejsze obejmowało 2 łany, 
a w 1581 r. pobór był z 1 łanu i 2 
zagród sołtysich. W 1529 r. sołtys 
z Chełmu płacił dziesięcinę snopową 
z całej wsi wartości 9 grzywien bi-
skupowi krakowskiemu, dziesięcinę 
pieniężną z sołectwa wartości 16 gr 
i meszne (podatek na rzecz parafii za 
odprawienie niedzielnej mszy) w życie 
i owsie wartości 7 i pół grzywny pleba-
nowi w Gołaczewach. W tym samym 
roku z sołectwa w Braciejówce pleban 
w Gołaczewach otrzymał dziesięcinę 
pieniężną wartą 20 gr.

Sprawy z sądu biskupiego z lat 
1399-1403, pojawiają się w nich 
np. Staszek Luskwin, Luskwinowic 
kmieć z Gołaczewów, syn Mikołaja, 
Miczka Luskwina kmiecia z tej wsi, 
ojciec Marcisza z Trzebienic; w 1399 
r. Stanisław z Gołaczewów i Wojtek 
z Damianic występowali przeciwko 
Jakuszowi z Damianic o 3 grzywny, 
3 pola i o niwy. W 1400 r. Wawrzy-
niec, Lorek pleban z Gołaczewów – 
sprawa była przeciwko Stanisławowi 
Stankowi młynarzowi z Chrząstowic 
i Wojtkowi młynarzowi z Chrząstowic 
i Zarzecza o 2 łany, rabunek i zabój-
stwo karczmarza służącego u ple-
bana Wawrzyńca. Ów pleban miał 
postawić w sądzie woźnego zwanego 
Szpakiem (Spakonem) w sprawie 
przeciw prepozytowi i klasztoro-
wi zwierzynieckiemu i młynarzowi 
Stanisławowi z Chrząstowic. Także 
w 1400 r. Zawisza z Wierzchowisk 
występował przeciwko Stanisławowi 
z Gołaczewów o 10 grzywien szkody 
i o kuszę. Z kolei kmieć z Gołaczew 
imieniem Stanisław wraz z ojcem 
Łuskwinem wystąpił przeciwko 
Nikloszowi wójtowi z Wolbromia o 4 
i pół grzywny i kuszę. Z 1462 r. mamy 
informację, że wieś została skazana 
przez biskupa krakowskiego na 
karę XIV za nieuiszczenie łanowego. 
W latach 1470-80 było w Gołacze-
wach 13 i pół łanów kmiecych, so-
łectwo z 2 łanami, karczma, zagroda, 
2 zagrody biskupie, 2 wolne łany, 
łąki i folwark miejscowego plebana. 
W 1529 r. wieś płaciła 10 grzywien 
i 21 gr czynszu; 1530 r. pobór z 8 
łanów i młyna o 1 kole.

W XV wieku parafia w Gołacze-
wach poza ta wsią obejmowała jeszcze 
następujące miejscowości: Chełm, 
Chrząstowice i Sucha. W XVI parafia 
powiększyła się o Braciejówkę, Kol-
bark, Troks i Zarzecze, a z czasem 
doszły jeszcze Nademłynie, Podlesie 
i połowa Lgoty (Wolbromskiej).

W latach 30. XVI w. probostwo 
w Gołaczewach dzierżył Bartłomiej 
Gądkowski (zm. 1554). Gądkowski, 
późniejszy archidiakon krakowski, 
kanclerz gnieźnieński i poznański, 
pochodził ze szlacheckiej rodziny; 
ojciec, Jan h. Śreniawa, a matka 
Włodka Komornicka, władali mająt-
kiem Gądki i Silnowice w powiecie 
średzkim. Wykształcenie w prawie 
zdobył prawdopodobnie na studiach 
zagranicznych. Doświadczenie w ad-
ministracji kościelnej uzyskał Gąd-
kowski w konsystorzu krakowskim, 
pod opieka wikariusza generalnego 
Mikołaja Bedleńskiego, którego był 
sekretarzem. Od 1529 do 33 był rzecz-
nikiem w kurii rzymskiej. Następnie 
uzyskał prebendę w katedrze poznań-
skiej. Później pełnił m.in. urząd kanc-
lerza dworu biskupa Jana z książąt 
litewskich (koniec lat 30-tych XVI 
w.). W tym czasie pozyskał kilka pro-
bostw, w tym także to w Gołaczewach. 
Od 1540 r. przebywał w Krakowie, 
w otoczeniu biskupa Piotra Gamra-
ta, a wnet jako sekretarz na dworze 
królowej Bony. W październiku 1540 
r. został kanonikiem katedralnym 
krakowskim, rok później kanclerzem 
biskupim, w 1542 r. kanonikiem 

gnieźnieńskim, a w 1544 r. archidia-
konem krakowskim, choć nie miał 
doktoratu z teologii (ale miał znajo-
mości u królowej Bony, więc protestu 
kapituły w Stolicy Apostolskiej na 
niewiele się zdały). To archidiakon 
Gądkowski zarządził doroczne wizy-
tacje kanoniczne, które miały pomóc 
w zreformowaniu duchowieństwa. 
„Opublikowany dekret z szczegóło-
wa instrukcją wizytacyjna stanowi 
ważny pomnik dziejów naszego prawa 
kościelnego” (ks. Jan Nowacki, PSB, 
tom VII, Kraków 1948-58). Wszedł 
Gądkowski – obok m.in. biskupa Sta-
nisława Hozjusza – do czteroosobowej 
komisji inkwizycyjnej. Biskup Zebrzy-
dowski polecał go królowej Bonie na 
biskupa płockiego, ale nominacji nie 
dostał. Od 1551 r. był wikariuszem 
generalnym i oficjałem krakowskim. 
Zmarł w styczniu 1554 r. i pochowany 
został w katedrze wawelskiej.

Z wsią Gołaczewy, wiąże się też 
ostatni okres życia największego pol-
skiego poety łacińskiego - Klemensa 
Janickiego. Wraz z matką miał on 
korzystać z gościnności parafii goła-
czewskiej, ale najprawdopodobniej 
tylko pobierał stąd dochody cały czas 
mieszkając w Krakowie, w dworku 
lekarza Jana Antoninusa, Węgra, 
osobistego lekarza Zygmunta Starego. 
W książce biograficznej „Opowieść 
o Klemensie Janickim” (Warszawa 
1954) pióra Stanisława Czernika 
(skądinąd ten znany poeta, przedsta-
wiciela tzw. autentyzmu, uczęszczał 
krótki czas do olkuskiego gimnazjum) 
znajdujemy opis wizyty u chorego 
Janiciusza dzierżawcy roli plebań-
skiej w Gołaczewach, który się zwał 
Jan Piczek: „przywiózł proboszczowi 
czynsz dzierżawny za całe pół roku 
– dziewięć grzywien, które znacznie 
rozjaśniły ciemna jak zwykle sakiew-
kę poety. A jako dodatek do czynszu 
złożył wieniec świeżo złowionych prze-
piórek.” Klemens Janicki (Janiciusz, 
żył w latach 1516 - 1543), syn chłopa 
ze wsi Januszkowo koło Żnina. Dzięki 
pomocy biskupa i poety Andrzeja 
Krzyckiego (zauroczonego jednym 
z wierszy Janickiego), po ukończeniu 
szkółki parafialnej w Żninie, a później 
Kolegium Lubrańskiego w Poznaniu, 
ułatwił mu dotarcie na dwór wojewo-
dy krakowskiego Piotra Kmity. Ten 
finansuje 20-letniemu poecie wyjazd 
na studia do Padwy. Tam Janicki 
sporo pisze, w tym wiele utworów 
wyrażających tęsknotę za ojczyzną. 

Jednak gdy wrócił do kraju, obok 
dyplomu doktora i laurów poety, przy-
wiózł i chorobę toczącą jego ciało. Miał 
przy tym nasz bohater to nieszczęście, 

że poróżnił się ze swym mecenasem 
Kmitą. W starszej historiografii zwykło 
się pisać, że kapryśny możnowładca 
po prostu zapomniał o Janickim. 
Jest to mylne twierdzenie. Po prostu 
nasz poeta wyrażał od 1540 r. opinie 
sprzeczne ze zdaniem Kmity, co mu-
siało ochłodzić między nimi stosunki. 
Kmita w wynikłej wówczas sprawie 
węgierskiej i tureckiej popierał anty-
habsburską politykę królowej Bony. 
Janicki za to, po śmierci Jana Zapolyi 
(22 lipca 1540) wyrażał się wprawdzie 
ze współczuciem i sympatią o Izabeli 
Jagiellonce, ale zarazem deklaro-
wał po stronie Habsburgów, a więc 
przeciwko popierającym Izabelę i jej 
syna Turkom. Rok później stosunki 
Klemensa Janickiego z Piotrem Kmitą 
były zerwane. Bliżej mu było wtedy 
do Jana Tarnowskiego, na którego 
zresztą polecenie pisał sporo utwo-
rów, więc można przypuszczać, że to 

Tarnowski był jego mecenasem (choć 
może niezbyt hojnym, skoro poeta 
musiał korzystać z dorywczej pomocy 
przychylnych mu ludzi). 

W tym to trudnym dla siebie 
okresie – wg niektórych history-
ków - gościć miał nasz poeta na 
plebani w podwolbromskich Goła-
czewach (z rzadka tylko wyjeżdżając 
do Krakowa). Nie pożył długo, nim 
w lutym 1543 r. wyzionął ducha. 
Zdążył przygotować do druku zbiór 
poetycki swych elegii i epigramatów, 
a także - tu ciekawostka - utwór 
poświęcony ślubowi Zygmunta Au-
gusta z Elżbietą Habsburżanką, który 
odbył się w maju tegoż roku, czyli 
kilka miesięcy po ... śmierci poety 
(świadczy to o dobrych kontaktach 
Janickiego z dworem królewskim 
i Tarnowskim).

W poezji polskiej zapisał się ów, 
mający ledwie 26 lat poeta głównie 
słynnym „O sobie samym do potom-
ności”. Elegia ta napisana krótko 
przed śmiercią, opisuje całe życie 
Janickiego od narodzin w chłopskiej 
rodzinie, poprzez choroby i cierpie-
nia aż po przeczucie rychłej śmierci. 
W większości utworów Janicki jawi 
się jako wielki patriota (choćby „Do 
polskich magnatów”). Janicki nie 
był „heretykiem”, jednak idee huma-
nizmu i reformacji odcisnęły w jego 
dziełach niezatarte piętno. Choć 
dorobek Janickiego jest skromny, to 
prezentuje on bardzo wysoki poziom 
artystyczny.

Pierwsza wzmianka o szkole 
w Gołaczewach pochodzi z protokołów 
wizytacyjnych (jak pamiętamy, był to 
pomysł archidiakona Gądkowskiego) 
z roku 1598. Podano w nich wówczas, 

kto nią kierował: Wojciecha Paczoł-
towski. A w następnych protokołach 
mamy kolejnych kierowników: Seba-
stiana z Pławna (w latach 1600-1602). 
W 1690 r. znajdujemy zdanie o nie-
najlepszej kondycji tej oświatowej 
placówki „zestarzały mały budynek 
szkolny”. 

W połowie XVII w. wójtostwo 
w Gołaczewach dzierżył Wojciech 
Makowiecki, brat ks. dr fil. Jana Ma-
kowieckiego, kanonika pileckiego.

Pod koniec XVIII w. Gołaczewy 
należały do powiatu Kraków. Były 
włością biskupia, w kluczu Jangrot, 
ale w 1789 przejęte zostały przez 
Skarb Rzeczpospolitej. Od 1791 r. po-
sesorem Gołaczewów był Józef Sołtyk, 
kasztelan zawichojski. Ówczesna wieś 
miała 67 domów (392 mieszkańców: 
202 mężczyzn i 190 kobiet); były tu 
wtedy dwa młyny, kuźnia, szpital 
(z funduszem od 1698 r.), plebania, 
wikarja, organarja. „Grunta w G. 
częścią „górzyste, iłowate i glinne”, 
częścią „w miejscach dolnych zasypa-
ne piaskami”. Urodzaje bardzo mizer-
ne. (…) W granicach wsi G. rosną na 
piaskach małe krzaki sosnowe. Koło 
traktu z Krakowa do Częstochowy 
znajduje się między Jangrotem a G. 
mały las bukowy, miedzy G. a rzeką 
Pokrzywianką krzaki sosnowe, po-
między zaś Pokrzywianką a Bydli-
nem małe krzaki bukowe, grabowe 
i laskowe. Na południowy zachód od 
G. ciągnie się „las dostatni, jodłowy”, 
po obu zaś stronach drogi z G. do 
Olkusza bukowy. Nad Pokrzywianką, 
między Zarzeczem a Chrząstowicami 
rosną dwie olszyny”. W należącym 
do Gołaczewów folwarku Czyściec 
(Czysiec, Czyściech) była karczma. 
Do wsi należał też folwark Kownaty. 
(Materiały do słownika historyczno-
geograficznego województwa krakow-
skiego w dobie Sejmu Czteroletniego 
1788-1792, pod kier. Władysława 
Semkowicza, Kraków 1939).

W 1817 r. ks. Melchior Zamojski 
pisał o trudnościach, jakie napotkał, 
przy zakładaniu szkoły parafialnej 
w Gołaczowach w obwodzie olkuskim, 
należących do ekonomii Jangrot, bę-
dących częścią funduszu biskupstwa 
krakowskiego. Ks. Zamojski pisał, że 
„dzieci 82 zebrać się powinno”, brak 
jednak było już nawet nie budynku, 
ale choćby pomieszczenia, by „nie 
tylko z dziećmi, mającymi się uczyć, 
lecz nawet i sam (nauczyciel) mógł się 
pomieścić”. Tymczasowe obowiązki 
nauczyciela wypełniał „Tomasz No-
wakowski, organista miejscowy, 
uczeniem dzieci, ile być może, za-
trudnia się”. W kolejnym raporcie, 
z półrocza (17 czerwca 1818 r.) zapi-
sano, że 17 chłopców i 4 dziewczynki 
pobierało naukę w domu włościanina. 
Narzekano też na ich nieregularne 
uczęszczanie do szkoły, pisząc m.in. 
o przyczynach absencji: „uczniów 
daleko większa liczba być by mogła, 
gdyby jednak ubóstwo, brak okrycia 
przyzwoitego, a innym rodzice potrze-
bujący dzieci swych do pracy, różnych 
usług nie stały się przeszkodą”. Nie 
najlepiej było też z wykształceniem 
samych nauczycieli. Jeden z później-
szych, niejaki Kędzierski, wg Dozoru 
Szkolnego w Gołaczowach nie potrafił 
ani czytać, ani pisać, a podpisywał 
się niezrozumiale. Został usunięty 
z posady przez komisarza obwodu ol-
kuskiego. Z kolei w 1824 r. miejscowy 
nauczyciel zamiast uczyć w szkole, 
zajmować się miał głównie swoją 
gospodarka, tłumacząc to tym, że ma 
żonę, czwórkę potomstwa, a z pensji 
nie wyżyje. (A. Artymiak, „Studia nad 
historią szkolnictwa elementarnego 
w obwodach kieleckim i olkuskim woj. 
krakowskiego (1816-1862), Wrocław-
Warszawa-Kraków 1964). W 1827 r. 
Gołaczewy liczyły 67 domów i 545 
mieszkańców. Parafia Gołaczewy, 
należąca do dekanatu olkuskiego, 
liczyła 4242 wiernych. W XIX w. wieś 
ta należała do gminy Jangrot, w po-
wiecie olkuskim.

W latach 1913 – 1930 kierow-
nikiem szkoły w Gołaczewach był 
Władysław Kośmider (potem prze-
niesiony do szkoły w Kluczach). 

Szkoła ulegał zniszczeniu podczas 
działań wojennych w końcu 1914 
r., ale odbudowana została przez 
mieszkańców już w drugiej połowie 
1915 r. Budynek nie był duży - skła-
dał się z jednej Sali lekcyjnej. Od 
roku szkolnego 1920/21 była to już 
szkoła dwuklasowa – zatrudniono 
tez drugiego pedagoga – Stanisławę 
Kośmidrównę. Z racji szczupłości 
miejsca musiano wynająć dodatkowe 
pomieszczenie w domu prywatnym. 
W 1923 r. szkołę przemianowano na 
trzyklasową i zatrudniono kolejna 
nauczycielkę: Helenę Przypkowską, 
którą od lutego 1924 r. zastąpiła 
Helena Makowska. Po przeniesieniu 
Władysława Kośmidra do Klucz na 
stanowisku kierownika szkoły zastą-
pił go Stefan Sikora i pełnił tę funkcję 
do 1961 r.

Podczas I wojny światowej przez 
teren Jury Krakowsko-Częstochow-
skiej przebiegała linia frontu. W li-
stopadzie 1914 r. Austro-Węgry zo-
stały wyparte przez rosyjską ofensywę 
z Galicji Wschodniej. Zagrożone były 
Śląsk, Galicja Zachodnia i Węgry. 
Pozycje od Skały do Żarek znalazły się 
na odcinku bronionym przez 1 Armię 
generała Victora Dankla. 9 listopada 
austriacka 1 Armia odskoczyła od 
przeciwnika i straciła z nim kontakt. 
Rosyjskie 4. Armia dowodzona przez 
generała Aleksjeja Ewerta i 9. Armia, 
którą dowodził gen. Płaton Leczycki 
zatrzymały się na odcinku rzeki Pilicy 
i Szreniawy. Krwawe walki – które 
trwały sześć tygodni – rozpoczęły 
się 15 listopada, kiedy to działania 
ofensywne zaczęli Austriacy. 17 listo-
pada 5. Dywizja Piechoty po ciężkich 
bojach zajęła Gołaczewy wypierając 
z nich Rosjan. W toku walk wieś 
bardzo ucierpiała, w tym zwłaszcza 
kościół p.w. św. Marii Magdaleny 
i miejscowa szkoła (ostały się tylko 
ściany i podziurawiony dach). 

Straż pożarna w Gołaczewach 
postała w 1926 r. W 2016 roku 
miejscowe OSP obchodziło 90-lecie 
istnienia. 

II wojna
Podczas II wojny światowej do 

Gołaczew przeniósł się ze Sławko-
wa nauczyciel tamtejszej szkoły 
powszechnej Stanisław Kopczyński 
(wcześniej pracował w Sławniowie 
i Żarnowcu). Nauczyciel ów siedział 
wcześniej w obozach koncentracyj-
nych (od 21 maja 1940 r.). Zwolniony 
z Gusen bał się wrócić do Sławkowa, 
bo przeczuwał, że ponownie zostanie 
aresztowany. Przeniósł się więc do 
Gołaczew. Tu uczył w szkole i na taj-
nych kompletach. Po wojnie wrócił do 
Sławkowa. W KL Mauthausen zginął 
we wrześniu 1944 r. Stanisław Bar-
czyk, z zawodu szewc, który urodził 
się w 1921 r. w Gołaczewach. W maju 
1944 r. w obozie koncentracyjnym 
Neuengamme zginął Józef Osuch, 
urodzony w 1922 r. w Gołaczewach. 
12 maja 1944 r. w bitwie o Monte 
Cassino poległ urodzony w 1918 
r. w Gołaczewach starszy strzelec 
Roman Maj.

W końcu 1944 r. szkołę w Go-
łaczewach zamknięto – w budynku 
ulokowali się niemieccy żołnierze. 
W toku walk w styczniu 1945 r. 
szkoła – podobnie jak podczas I wojny 
światowej, doznała zniszczeń. Od 
1947 r. dzięki zbiórce pieniędzy 
wśród mieszkańców sprowadzono do 
Gołaczew barak o powierzchni 570 
m2, w którym działała miejscowa 
siedmioklasowa szkoła. Rok 1949 
zapisał się w historii zakończeniem 
prac nad elektryfikacją. 

Po dwóch latach budowy, w 1974 
r,. uroczyście otwarto nowa szkołę 
w Gołaczewach. Nadano jej imię 
Władysława Reymonta; szkoda, 
że Kuratorium w Krakowie, które 
decydowało o wyborze patrona, nie 
wybrało Klemensa Janickiego.

Znani ludzie z Gołaczewów
W Gołaczewach urodził się 

w 1928 r. Eugeniusz Pacia, w 1943 r. 
w wieku 15 lat podjął pracę w Fabryce 
Wyrobów Metalowych w Wolbromiu, 
działał w Batalionach Chłopskich, 
w okresie PRL-u Eugeniusz Pacia 
został działaczem partyjnym (Zjed-
noczone Stronnictwo Ludowe) i pań-
stwowym, posłował na Sejm PRL VI 
kadencji (1972–1976).

Gołaczewy – dzieje, wydarzenia 
i ludzie 
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=28. lipiec
17:00 Czym chata bogata (2D NAPISY) 
19:00 Baby driver (2D NAPISY) 
=29. lipiec
18:00 Baby driver (2D NAPISY) 
=30., 31 lipca - 01. sierpnia
17:00 Czym chata bogata (2D NAPISY) 
19:00 Baby driver (2D NAPISY) 

=28-30. lipieca; 01-03 sierpnia
15:45 Kapitan Majtas: Pierwszy wielki film (3D DUBBING) 
17:30 Transformers: Ostatni Rycerz (3D DUBBING) 
18:00 Kapitan Majtas: Pierwszy wielki film (2D DUBBING) 
20:15 Transformers: Ostatni Rycerz (3D NAPISY) 
=29. lipiec
14:00 Kapitan Majtas: Pierwszy wielki film (3D DUBBING) 
=30. lipiec
14:00 Kapitan Majtas: Pierwszy wielki film (3D DUBBING) 
=02. sierpień
20:15 Transformers: Ostatni Rycerz (3D NAPISY) 
=04. sierpień
15:45 Rock Dog: Pies ma głos! (3D DUBBING) 
17:30 Spider-Man: Homecoming (2D DUBBING) 
18:00 Alibi.com (2D NAPISY) 
20:00 Spider-Man: Homecoming (3D NAPISY) 
20:15 Baby driver (2D NAPISY) 

=29. lipiec
21:00 Kino plenerowe na rynku - film “Sinister 2” 
=30. lipiec
16:00 “Oj ziele, ziele...” - krzyżówki i rebusy oraz prezentacja w 
wykonaniu zespołu obrzędowego MOK - “Zawadzianie” - Chata 
Kocjana, Rabsztyn

=31. lipiec
20:00 - 21:00 Zumba 
=01, 03 sierpień
16:00 - 19:00 Zajęcia wokalno-aktorskie 
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup 

=28. lipiec
15:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne dla seniora 
15:00 - 19:00 Osiedlowe mole książkowe- kącik czytelniczy, 
Potrzebuję/ Oferuję- tablica ogłoszeń, Małe Co Nieco- ,,Smerfna 
kafejka” 
=31. lipca - 2. sierpnia
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne dla seniora 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik czytelniczy, 
Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, Małe Co Nieco - ,,Smerfna 
kafejka” 
=03. sierpień
16:00 - 17:00 Konsultacje z psychologiem 
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik czytelniczy, 
Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, Małe Co Nieco - ,,Smerfna 
kafejka” 
17:00 - 19:00 Słowikowe metamorfozy ciała i ducha: Gotowanie 
19:00 - 20:00 Konsultacje z psychologiem 
=04. sierpień
15:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne dla seniora 
15:00 - 19:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik czytelniczy, 
Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, Małe Co Nieco - ,,Smerfna 
kafejka” 

=28. - 30 lipca
09:20 - 16:00 Świadkowie Jehowy zapraszają wszystkich na 
kongres pod hasłem „Nie poddawaj się!” - Sosnowiec (Sala 
Zgromadzeń), ul. Mikołajczyka 84
=29. lipiec
11:00 Sparing. KS Olkusz - Gwarek Tarnowskie Góry - Stadion 
MOSiR Olkusz, ul. 29-listopada
=30. lipiec
18:00 Puchar Polski. KS Olkusz - Prądnik Sułoszowa - Stadion 
MOSiR Olkusz, ul. 29-listopada
=31. lipiec
11:00 77. rocznicy Krwawej Środy - Rynek Olkusz
=01. sierpień
11:00 - 14:30 74. Tour de Pologne w Olkuszu - Rynek Olkusz / 
ul. 29 listopada
17:00 73. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego - Stary 
Cmentarz w Olkuszu, ul. Nullo
=03. sierpień
19:00Letnie kino plenerowe w Dolince - Dolinka os. Młodych
=05. sierpień
16:00 VI Festyn Osiedla Centrum - Parking za MOK Olkusz.

=31.07. godz. 10:00 - Baw się znami – gry i zabawy 
dla dzieci od 5 lat /zapisy: MDK, ul. Fr. Nullo 29, tel. 32 
643 11 20/
=31.07.  godz. 11:00, 13:00 - Bajkowe niespodzianki /
wstęp wolny/
=1.08. godz. 11:00 - Życie codzienne w afrykańskiej 
wiosce - lekcja muzealna /zapisy: MOK-Centrum Kultury, 
ul. Szpitalna 32, tel. 32 494 39 66/
=2.08. godz. 11:00 - Pawie oczko - plama i linia  - 
Zajęcia  edukacyjno-plastyczne dla dzieci od 6 lat /
zapisy: MDK, ul. Fr. Nullo 29, tel. 32 643 11 20/
=3.08. godz. 11:00 - W labiryncie wiklinowych obrazów 
– zajęcia kreatywne /zapisy: MOK-Centrum Kultury, ul. 
Szpitalna 32, tel. 32 494 39 66/
=4.08. godz. 10:00 - Na ludową nutę – tańce dla dzieci 
od 8 lat /zapisy: MDK, ul. Fr. Nullo 29, tel. 32 643 11 20/
=4.08. godz. 11:00, 13:00 - Bajkowe niespodzianki /
wstęp wolny/
=4.08. godz. 15:30 - „Za Kulisami domu kultury i kina” 
– zwiedzanie Domu Kultury w Olkuszu oraz kina Zbyszek 
/zapisy: MDK, ul. Fr. Nullo 29, tel. 32 643 11 20/

=29.07 godz. 10.00 Szkółka – rolki/deskorolka/
hulajnoga (podst, gim, ponadgim) Silver Park, ul. 
Głowackiego
=1.08 godz. 11.00  74 Tour de Pologne Olkusz – Rynek
=1.08 godz. 16.00 Szkółka – rolki/deskorolka/hulajnoga 
(podst, gim, ponadgim) Silver Park, ul. Głowackiego
=2.08 godz. 11.00 Tenis ziemny (gimnazjum) korty 
OSW „Czarna Góra”
=3.08 godz. 11.00 Trio basket (ponadgim)  korty OSW 
„Czarna Góra”
=5.08 godz. 10.00 Szkółka – rolki/deskorolka/hulajnoga 
(podst, gim, ponadgim) Silver Park, ul. Głowackiego

=Zajęcia wakacyjne w Centrum Kultury – 

Dwór w Bolesławiu 7.08 – 18.08. Odpłatność 
50 zł za dwa tygodnie, 25 zł za tydzień.

Niebieski Poniedziałek (niebieskie hełmy, policja i 
smerfy), wykonywanie strojów z worków. 
Zielony wtorek – las spotkanie z lesniczym, malowanie 
twarzy. 
Żółta środa – zawody w piasku gry i zabawy z kolorami 
wykonywanie obrazków z piasku 
Pomarańczowy czwartek – owoce+ warzywa, sałatki, 
soki, pomarańczowe wypieki, zabawa z pastelami i 
farbami. 
Czerwony piątek – straż pożarna, lody, dyplomy

Zajęcia od 31.07 do 4.08.2017r. W godz. 11.00-14.00. 
Dla dzieci w wieku 6-12 lat. Zajęcia bezpłatne liczba 
miejsc ograniczone. Zapisy 32/642 19 38. 
- Młodzieżowa piwnica alternatywna w okresie wakacji 
zaprasza wtorek-piatek godz.11.00-16.00 

MOK BUKOWNO – KINO WAKACYJNE
 

Sala widowiskowa wstęp wolny 
=30.07 godz. 16.00 „Kubo i dwie strony” (bajka)
=30.07 godz. 18.00 „Jestem mordercą” (thriller, 
psychologiczny) 

= ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE Z CYKLU „STATKIEM PO 
WIŚLE” („PAROSTATKIEM W PIĘKNY REJS…”)  
- Pracownia ceramiczna: 
Dom Kultury „Papiernik” w Kluczach: wtorek, czwartek i 
piątek w godz. 11.00 – 14.30 
Dom Kultury „Hutnik” w Jaroszowcu: środa w godz. 
11.00 – 14.30 
- Pracownia plastyczna:
Dom Kultury „Papiernik” w Kluczach: wtorek, środa, 
piątek w godz. 12.30 – 15.30 
Dom Kultury „Hutnik” w Jaroszowcu: poniedziałek, 
czwartek w godz. 12.30 – 15.30 
 

- Pracownia teatralna (zapraszamy od 17 lipca 2017 r.): 
Projektowanie i szycie elementów scenografii oraz lalek 
teatralnych. 
Dom Kultury „Papiernik” w Kluczach: poniedziałek, 
czwartek w godz. 11.00 – 14.30, wtorek w godz. 12.00 
– 14.30. 
Dom Kultury „Hutnik” w Jaroszowcu: środa w godz. 
11.00 – 14.30 
=ZAJĘCIA TANECZNE DLA DZIECI (zapraszamy od 17 
lipca 2017 r.): 
Dom Kultury „Papiernik” w Kluczach: wtorek w godz. 
11.00 – 12.00
=ZAJĘCIA ŚWIETLICOWE:

- Świetlica w Jaroszowcu 
czynna od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 16.00 
- Świetlica w Kolbarku 
czynna od poniedziałku do piątku w godz. 11.00 – 15.00 

Wszystkie w/w zajęcia dla dzieci z terenu Gminy Klucze 
są bezpłatne.

=KRYTA PŁYWALNIA W JAROSZOWCU:
W okresie wakacji dla dzieci z gminy Klucze wstęp 
wolny od wtorku do soboty od 13.00 do 14.00. 

=29.07 godz. 11.00 -Wakacyjne zabawy 
=od 2 do 4.08 godz.  Wakacje poza domem
=04.08 godz. 18.00-20.00 – Szkółka tenisa
=05.08 godz.21.00 – kino Letnie 

=31.07 godz. 10.00-11.30 - „Kręci mnie 
bezpieczeństwo nad wodą”
=1.08 godz. 11.00-12.00 Spotkanie z angielskim 
zajęcia dla dzieci od 5 do 7 lat 
=2.08 godz. 10.00-11.30 – bezpieczne wakacje ze 
Strażą Miejską zajęcia dla dzieci od 8 do 12 lat
3 i 4.08 godz. 10.00-12.00 Z biblioteką wędrujemy 
po Polsce- zajęcia dla dzieci od 8 do 12 lat 

=2.08. godz. 11.00 – 12.00 – Nie obrażaj się – czytamy 
opowiadanie „Już nie jesteś moją kumpelką”
=4.08. godz. 11.00 – 12.00 – Jak dobrze mieć 
rodzeństwo – lepimy z plasteliny portret rodziny i 
czytamy fragmenty ksiązki „Filipek i Rodzeństwo” 
FILIA NR 1 
We wtorki i czwartki w godz. 11.00 – 12.00 – zajęcia 
literackie, plastyczne, gry planszowe i komputerowe, 
taniec na macie i wiele atrakcji
FILIA NR 2
W każdy wtorek (poza 22.08) w godz. 16.30 – 17.30 
– zabawy z książką, zajęcia ruchowe, gry planszowe, 
tworzenie nowych obrazów, malowanki, puzzle, 
konkursy
FILIA NR 3
W każdy poniedziałek i środę w godz. 14.30 – 16.00 – 
wakacje z książką, zajęcia literackie i plastyczne, gry, 
zabawy i wiele innych atrakcji

=02.08 godz. 11.00-13.00 „Gry i zabawy na kazdą 
pogodę” - gry planszowe, kalambury, zabawy ruchowe. 
GBP Filia w Laskach 
=04.08 godz. 11.00-13.00 „gry i zabawy z dawnych 
lat” - zabawy zręcznościowe, zagadki, gry na kartke i 
dlugopis GBP Filia w Ujkowie Nowym 

=31.07. godz. 11.00 „Magiczne książki” zajęcia 
literacko-plastyczne inspirowane książką. Zajęcia 
bezpłatne dla dzieci od 6 lat.

FILIA WIERZCHOWISKO 
Poniedziałki - zajęcia edukacyjno-literacko-plastyczne 
Wtorki - gry planszowe i zabawy na świeżym powietrzu 

FILIA ŁOBZÓW NIECZYNNA 

TOWARZYSKI MECZ  
PIŁKI NOŻNEJ

stadion pod Czarną Górą
KLUB SPORTOWY OLKUSZ 

vs „GWAREK” TARNOWSKIE GÓRY

PIŁKARSKI PUCHAR 
POLSKI

stadion pod Czarną Górą

30.07 niedziela, 18:0029.07 sobota, 11:00

KLUB SPORTOWY OLKUSZ 
vs „PRĄDNIK” SUŁOSZOWA

Zarząd Osiedla Młodych zaprasza na:  seans kina plene-
rowego, które odbędzie się 3 sierpnia 2017 w Dolince

- o godz. 19.00 film dla dzieci
- o godz. 19.30 film dla dorosłych
W wypadku złej pogody seanse będą przeniesione na 

następny czwartek 10.08.2017 r. Prosimy o zabranie krzeseł 
do siedzenia.
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

olkusz:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 41 240 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

wolbrom:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

nocna i świąteczna  
opieka zDrowotna na terenie  

powiatu olkuskiego:

KUPIê - SPRZEDAM
Autoskup- kupię każdą markę, tanie 

i drogie, gotówka od ręki, płacę 
najlepiej. Tel.(512)898278.

=Sprzedam cegłę silikatową 
białą - 250x120x65, ok. 8000 szt., 
cena - 60 gr./szt. (do negocjacji). 
Tel.(796)177027.
=Sprzedam Pandę ze wspoma-
ganiem, 2009 r. Tel.(606)465559.

USŁUgI
=FIRMA INTROLIgATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko „Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 

kolorów), bindowanie, termobindo-
wanie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.
Autoskup- kupię każdą markę, tanie 

i drogie, gotówka od ręki, płacę 
najlepiej. Tel.(793)001819.

BUDOWLANE
=Usługi Malowanie.  
Tel.(799)914523.

ELEKTROTECHNICZNE

=Naprawa telewizorów.Tel.
(535)871074

FINANSOWO - PRAWNE

Lombard pożyczki pod zastaw, 
najdłużej działająca firma na rynku. 

Olkusz, Szpitalna 16.  
Tel.(32)6454746.

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup 
i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

=Chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

OKOLICZNOŚCIOWE

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

=ATELIER Olkusz, Żuradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjęcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, możliwość wyko-
nania w domu u klienta). Tel.
(600)057912.

=WESELA - obsługa muzyczna 
- DJ, prezenter - imprezy 
okolicznościowe - zawodowo. www.
pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

MOTORYZACJA
=OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich poja-
zdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AUTO-SZYBY: markowe 
szyby samochodowe, sprzedaż, 
montaż, naprawa, serwis. Bogu-
cin Duży 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 

płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

=POMOC DROgOWA.  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przeglądy - dezynfekcja - naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

NIERUCHOMOŚCI

LOKALE UŻYTKOWE
=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

PRACA
=Przyjmę do biura spedytora 

na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również 
do przyuczenia. Tel.(509)020901.

=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe.  
Tel.(666)352660.

=Zatrudnię na stanowisko stróża 
osobę z orzeczeniem min. II grupa. 
Tel.(509)020901.

=Zatrudnię do biura osobę  
z orzeczeniem min. II grupa.  
Tel.(509)020901.

=Szukam pracy, ciśla, murarz. Tel.
(661)874382.
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
gabinet lekarski lek. tomasz micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.
grzegorz mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
mirosława buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
monika żuchowicz-gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
sebastian mosiej lek. med. specjalista chirurgii 
onkologicznej, specjalista chirurgii ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com
sławomir kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
krzysztof lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIRURG oRtopEDa
gabinet urazowo-ortopedyczny lek. jacek piotr 
osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).
grzegorz jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.
kamil zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.
krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.
manfred zappa dr n. med. specjalista ii st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.
robert kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.
serafin witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.
wojciech gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.
waldemar pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
maria izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERmatoloG
anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

barbara wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

magdalena sporek-osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

zofia latała-otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

centrum Dietetyczne natur house w olkuszu,  
ul. Żuradzka 2b, zaprasza na bezpłatną konsulta-
cję dietetyczną: pomiary antropometryczne ciała, 
badania ilości tkanki tłuszczowej w organizmie, 
wskazówki dotyczące prawidłowego żywienia. 
Tel. 32 754 22 77, kom. 514 738 359

EnDoKRYnoloG
agnieszka żak-gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

edyta barczyk dr n. med. , endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GastRoEntERoloG
paweł kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
ośrodek gimnastyki korekcyjnej skakanka 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
bożena niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

jacek szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

janusz baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

małgorzata jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

marek szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

zuzanna gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
sebastian mosiej lek. med.  specjalista chirurgii 
onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
elżbieta papuga-szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
arkadiusz kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG,  DOPPLER .  Re jest rac ja  po  16:00  
tel. 796 797 112, wt.16-18, pt.16-18.

janusz rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

maria rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

paweł nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

wioletta jarzyńska-kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

wojciech kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
arkadiusz wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
beata winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

elżbieta stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

lidia liszczyk-mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.

sylwia kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

loGopEDa
agnieszka kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

specjalistyczny gabinet logopedyczny oratio 
anna szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
beata banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

masaż klasyczny, gorące kamienie, bańka chiń-
ska, antycellulitowy, świecowanie uszu hopi, 
relaksacyjny. Kontakt 604135486, Olkusz, ul. 
Sławkowska 5a

mEDYCYna EstEtYCZna

medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

monika żuchowicz-gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

studio Venus expert, joanna sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa

barbara banyś lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej – badania 
sportowo-lekarskie dzieci i młodzieży do 23 r. ż., 
kwalifikacja na obozy sportowe. Rejestracja tel. 
600 00 99 42.

nEfRoloG
małgorzata pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

paweł koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

nEURoCHIRURG
łukasz janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

nEURoloG
elżbieta kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

elżbieta kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

maria marciniak-chmielewska, neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11. Godziny przyjęć: 
pon., wt., śr., czw. 10-12, 16-18. Rejestracja 
telefoniczna codziennie: tel. 696 024 735.

przemysław puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

przemysław puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

renata mędrek - januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
anita lyssek – boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „oko-test” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

katarzyna rataj – pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

magdalena kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

onKoloG
sebastian mosiej lek. med. specjalista chirurgii 
onkologicznej, specjalista chirurgii ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

tomasz muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 16.30. 
INTER-MED, Olkusz, Al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

optYKa
„Vis-optica” - salon optyczny. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIAtRa
grażyna żak-pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921.

jarosław szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

małgorzata bargieł–padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

stanisław pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

tomasz rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

poDoloG
gabinet podologiczny zdrowe stopy mgr paulina 
węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

nowość! specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
agnieszka szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

agnieszka wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

gabinet lekarski anna chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

gabinet psychologiczny joanna paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

gabinet psychoterapeutyczny - marta jarosz ul. 
krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

gabinet psychoterapii maria suchodolska-wój-
cicka. Psychoterapia, konsultacje (dzieci, dorośli). 
ul. Krakowska 3, Olkusz oraz Rynek 19, Wolbrom. 
Tel. 693 697 592.

janusz morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

terapia zaburzeń ze spektrum autyzmu, mgr 
anna woszczek, Olkusz, ul. kr. Kazimierza Wlk. 28. 
Tel. 532 480 390.

pUlmonoloG
zdzisława szczygieł lek. med.– poradnia pulmo-
nologiczna, wykonanie spirometrii, zdjęcia rtg, 
pobór krwi do badań laboratoryjnych. Poradnia 
działa bez kontraktu z NFZ. Rej. 728 951 721, 
Wojewódzki Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji 
Jaroszowiec ul. Kolejowa 1A.

REHaBIlItaCja
centrum meDyczno-rehabilitacyjne  
marlibo-medica w olkuszu. Tel.: 32 6261731  
www.marlibo-medica.pl 
Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.
Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.
Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.

Dominika latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, gabinet rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

ilona cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

izabela kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

janusz kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenz ie .  Terapia  Manualna.  Olkusz ,  
ul. K. K. Wielkiego 54A. Te. 885 628 627.  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

witold pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

REUmatoloG
anna mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rej. Tel.
(32)6454470.

stomatoloGIa
agnieszka barrera ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.
barbara gierat kucharzewska dr. n. med.  
specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
gabinet stomatologiczny„Duo-Dent” lek. dent. 
k. girek-jędrychowska; lek.dent. i. chmist-
wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
izabella rup-mastalerz, lek. stomatolog.  
rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
krzysztof jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
maria buczynowska-serafin, lek. stomatolog. 
rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
maria trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
natalia górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. krzysz-
tof kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.
renata szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.
tomasz curyło lek. dent. spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.
z i m o w s c y  s t o m at o l o g i a  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
specjalistyczny gabinet chirurgii stomatologicz-
nej barbara kucharzewska - malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
izabela bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

URoDa
anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

centrum kosmetologii estetycznej mgr Danuta 
chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

gabinet kosmetyczny „uroDa” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

studio urody „milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

studio Venus expert, depilacja laserowa, carbo-
xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  
zabiegi pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz,  
ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

URoloG
ewa czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

ryszard satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
bożena szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

elżbieta papuga-szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 

gabinet usg janusz izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.

leszek albiniak – indywidualna praktyka lekar-
ska, Doppler, usg: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

28-07-2017 Piątek ul. Orzeszkowej 22

29-07-2017 Sobota ul. K. K. Wielkiego 28

30-07-2017 Niedziela ul. K. K. Wielkiego 60

31-07-2017 Poniedziałek ul. K. K. Wielkiego 64B

01-08-2017 Wtorek ul. K. K. Wielkiego 14

02-08-2017 Środa ul. Buchowieckiego 15A

03-08-2017 Czwartek ul. Konopnickiej 4
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PROMOCJA!
OGŁOSZENIA DO RUBRYKI 

SZUKAM PRACY

10 słów GRATIS na 3 emisje 
tylko w biurze Żółtego Jeża.


















